
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti 
rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů v platném znění. 
 
 

 
 

USNESENÍ  
z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 

 
konané dne 25.dubna 2007 

 

USNESENÍ RK/9/438/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Smlouvu o zajištění dopravní obslužnosti části území Královéhradeckého kraje - Dopravní 

podnik města Hradce Králové, a.s. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu o zajištění dopravní obslužnosti části území Královéhradeckého kraje - Dopravní 

podnik města Hradce Králové, a.s. 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Smlouvu o zajištění dopravní obslužnosti části území Královéhradeckého kraje - 
Dopravní podnik města Hradce Králové, a.s. 
Termín: 25. 5. 2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/9/439/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Důvodovou zprávu k průběhu zjednodušeného podlimitního řízení na veřejnou zakázku 

na stavební práce „Jičín – rekonstrukce Vrchlického ulice“ 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Zdeňku Kosovi, řediteli SÚS Královéhradeckého kraje a. s. 

uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem Silnice Jičín a.s., Hradecká 415, 506 33 Jičín  
Termín: do 30. 6. 2007  

 
 

 
USNESENÍ RK/9/440/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Aktualizovanou tabulku požadavků na financování rozestavěných akcí a odstranění havarijních 

stavů na silnicích II. a III. třídy z Fondu rozvoje a reprodukce  kapitola 10 - Doprava na 
rok 2007 
 



II.  u  k  l  á  d  á   
    Petrovi Kuříkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje   

projednat a předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje aktualizovanou tabulku  
Termín: 10. 5. 2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/9/441/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zahraniční služební cestu náměstka hejtmana Petra Kuříka a vedoucího odboru dopravy a 

silničního hospodářství Ing. Jiřího Nováka na jednání ve věci organizace a financování 
regionální dopravy, které se bude konat 1. 6. 2007 ve Varšavě (Polsko) 

 
 

 
USNESENÍ RK/9/442/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemků  

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových  
Pozemky: 

  a) pozemek zastavěný silnicí č. III/280 48  
p.p.č. 442/1 o výměře 2578 m2  ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Ohnišťany, okr. Hradec Králové 

  b) pozemek zastavěný silnicí č. III/3261  
p.p.č. 305/1 o výměře 9064 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Králíky u Nového Bydžova a obci Králíky, okr. Hradec Králové  

  c) pozemek zastavěný silnicí č. III/324 29 
p.p.č. 736/2 o výměře 558 m2  ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Lubno u Nechanic a obci Nechanice, okr. Hradec Králové  

  d) pozemek zastavěný silnicí č. III/324 19 
p.p.č. 562/2  o výměře 5298 m2  ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Hlušice, okr. Hradec Králové  

  e) pozemky zastavěné silnicí č. II/324 
p.p.č. 767/13  o výměře 396 m2  ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 767/14 o výměře 758 m2  ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 767/15 o výměře 1407 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Stěžery, okr. Hradec Králové  

  f) pozemek zastavěný silnicí č. II/308  
p.p.č. 576/1 o výměře 35656 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Slatina u Hradce Králové a obci Hradec Králové, okr. Hradec Králové 
Omezení vlastnického práva:  Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
čj.  HHMSO/1781/05-Rp1738/2005/HHK z 16.1.2006 (vodovodní přípojka 
pro rodinný dům č.p. 131 na st.p.č. 174, ul. Kladská v k. ú. Slatina u Hradce Králové a 
obci Hradec Králové) 

  g) pozemek zastavěný silnicí č. III/299 12 
p.p.č. 1018/1 o výměře 33047 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Věkoše a obci Hradec Králové, okr. Hradec Králové 



  h) pozemek zastavěný silnicí č. III/299 12 
p.p.č. 1077/1 o výměře 225 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k. ú. Věkoše a obci Hradec Králové, okr. Hradec Králové 

  i) pozemek zastavěný silnicí č. III/2997  
p.p.č. 384/51 o výměře 26 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Pouchov a obci Hradec Králové, okr. Hradec Králové 

  j) pozemek  zastavěný silnicí č. III/2992 
p.p.č. 1943/1 o výměře 533 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
pozemek zastavěný silnicí č. II/299  
p.p.č. 1947/1 o výměře 1613 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
vše v k. ú. a obci Třebechovice pod Orebem, okr. Hradec Králové 

  k) pozemek zastavěný silnicí č. II/298  
p.p.č. 2135/10 o výměře 1523 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Třebechovice pod Orebem, okr. Hradec Králové 

  l) pozemek zastavěný silnicí č. II/298  
p.p.č. 1973/4 o výměře 2577 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
pozemky zastavěné silnicí č. II/299  
p.p.č. 1973/5 o výměře 1003 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 1973/6 o výměře  819 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
vše v k. ú. a obci Třebechovice pod Orebem, okr. Hradec Králové  

  m) pozemek zastavěný silnicí č. II/298  
p.p.č. 1989/3 o výměře 5422 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Třebechovice pod Orebem, okr. Hradec Králové  

  n) pozemek zastavěný silnicí č. II/299  
p.p.č. 2104/1 o výměře 16634 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Třebechovice pod Orebem, okr. Hradec Králové  

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu pozemků  
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových  
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky:  

  a) pozemek zastavěný silnicí č. III/280 48  
p.p.č. 442/1 o výměře 2578 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Ohnišťany, okr. Hradec Králové 

  b) pozemek zastavěný silnicí č. III/3261  
p.p.č. 305/1 o výměře 9064 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Králíky u Nového Bydžova a obci Králíky, okr. Hradec Králové  

  c) pozemek zastavěný silnicí č. III/324 29  
p.p.č. 736/2 o výměře 558 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Lubno u Nechanic a obci Nechanice, okr. Hradec Králové  

  d) pozemek zastavěný silnicí č. III/324 19  
p.p.č. 562/2 o výměře 5298 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Hlušice, okr. Hradec Králové 

  e) pozemky zastavěné silnicí č. II/324  
p.p.č. 767/13 o výměře 396 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 767/14 o výměře 758 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 767/15 o výměře 1407 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Stěžery, okr. Hradec Králové 

  f) pozemek zastavěný silnicí č. II/308  
p.p.č. 576/1 o výměře 35656 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Slatina u Hradce Králové a obci Hradec Králové, okr. Hradec Králové  



Omezení vlastnického práva: Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
čj. HHMSO/1781/05-Rp1738/2005/HHK z 16.1.2006 (vodovodní přípojka pro rodinný 
dům č.p. 131 na st.p.č. 174, ul. Kladská v k. ú. Slatina u Hradce Králové a obci Hradec 
Králové) 

  g) pozemek zastavěný silnicí č. III/299 12  
p.p.č. 1018/1 o výměře 33047 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Věkoše a obci Hradec Králové, okr. Hradec Králové 

  h) pozemek zastavěný silnicí č. III/299 12  
p.p.č. 1077/1 o výměře 225 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
v k. ú. Věkoše a obci Hradec Králové, okr. Hradec Králové 

  i) pozemek zastavěný silnicí č. III/2997  
p.p.č. 384/51 o výměře 26 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Pouchov a obci Hradec Králové, okr. Hradec Králové 

  j) pozemek zastavěný silnicí č. III/2992  
p.p.č. 1943/1 o výměře 533 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
pozemek zastavěný silnicí č. II/299  
p.p.č. 1947/1 o výměře 1613 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
vše v k. ú. a obci Třebechovice pod Orebem, okr. Hradec Králové 

  k) pozemek zastavěný silnicí č. II/298  
p.p.č. 2135/10 o výměře 1523 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
v k. ú. a obci Třebechovice pod Orebem, okr. Hradec Králové  

  l) pozemek zastavěný silnicí č. II/298  
p.p.č. 1973/4 o výměře 2577 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
pozemky zastavěné silnicí č. II/299  
p.p.č. 1973/5 o výměře 1003 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 1973/6 o výměře 819 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
vše v k. ú. a obci Třebechovice pod Orebem, okr. Hradec Králové  

  m) pozemek zastavěný silnicí č. II/298  
p.p.č. 1989/3 o výměře 5422 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Třebechovice pod Orebem, okr. Hradec Králové 

  n) pozemek zastavěný silnicí č. II/299  
p.p.č. 2104/1 o výměře 16634 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Třebechovice pod Orebem, okr. Hradec Králové  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na bezúplatné nabytí pozemků zastavěných silnicemi II. a III. třídy od ČR-ÚZSVM dle 
bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
Termín: 10. 5. 2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/9/443/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  n  e  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s bezúplatným převodem areálu Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, 

Třebechovice pod Orebem, Heldovo náměstí 231 do majetku města Třebechovice pod Orebem, 
a to nemovitostí: 
budovy:  
- Třebechovice pod Orebem č.p. 231 na st.p.č. 521/4  
- Třebechovice pod Orebem č.p. 257 na st.p.č. 521/2  
- bez č.p./č.e. na st.p.č. 521/1, občanská vybavenost  
- bez č.p./č.e. na st.p.č. 521/5, výroba  
- bez č.p./č.e. na st.p.č. 521/6, občanská vybavenost  



pozemky:  
- st.p.č. 521/1 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 997 m2  
- st.p.č. 521/2 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 533 m2  
- st.p.č. 521/4 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 867 m2  
- st.p.č. 521/5 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 190 m2  
- st.p.č. 521/6 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 999 m2  
- p.p.č. 825/1 ostatní plocha-sportoviště a rekreační plocha o výměře 5005 m2  
- p.p.č. 827/1 ostatní plocha-jiná plocha o výměře 1079 m2  
- p.p.č. 2411/30 ostatní plocha-silnice o výměře 1617 m2  
Výměra pozemků celkem:  11.287 m2 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje žádost města Třebechovice 
pod Orebem dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 10. 5. 2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/9/444/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    zveřejnit záměr  

darovat pozemky ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 
- st.p.č. 82 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 446 m2  
- p.p.č. 340 ostatní plocha-jiná plocha o výměře 142 m2 
v k.ú. Fořt a obci Černý Důl 
Správce majetku kraje: 
Střední škola lesnická a zemědělská, Svoboda nad Úpou, Horská 134 
Obdarovaný: 
Římskokatolická farnost-děkanství Hostinné 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s darováním pozemků v k.ú. Fořt a obci Černý Důl 

pozemky: 
- st.p.č. 82 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 446 m2  
- p.p.č. 340 ostatní plocha-jiná plocha o výměře 142 m2  
Výměra pozemků celkem: 588 m2 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce majetku kraje: Střední škola lesnická a zemědělská, Svoboda nad Úpou, Horská 
134 
Obdarovaný: Římskokatolická farnost - děkanství v Hostinném, se sídlem Horní brána 3, 
543 71 Hostinné 
Náklady spojené s převodem: 
znalecký posudek na cenu nemovitostí a návrh na vklad do evidence katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. s vyjmutím nemovitého majetku uvedeného v bodě II.1. ze správy majetku 
Správce majetku: Střední škola lesnická a zemědělská, Svoboda nad Úpou, Horská 134 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Mgr. Haně Moravcové, vedoucí majetkoprávního odboru 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 4. 5. 2007 
 
 
 



 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh darovat pozemky dle 
bodu II. tohoto usnesení 
Termín: 21. 6. 2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/9/445/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru darovat obci Bezděkov nad Metují  pozemky v k. ú. a obci Bezděkov 

nad Metují 
Pozemky:  
- část p.p.č. 651/1 o výměře 106 m2  dle GP č. 169-118/2005 označena jako p.p.č. 651/3 ostatní 
plocha - ostatní komunikace 
- část p.p.č. 651/1 o výměře 109 m2 dle GP č. 169-118/2005 označena jako p.p.č. 651/4 ostatní 
plocha - ostatní komunikace  
- část p.p.č. 651/1 o výměře 299 m2 dle GP č. 169-118/2005 označena jako p.p.č. 651/5 ostatní 
plocha - ostatní komunikace  
- část p.p.č. 651/1 o výměře  16 m2 dle GP č. 169-118/2005 označena jako p.p.č. 651/6 ostatní 
plocha - ostatní komunikace  
- část p.p.č. 651/1 o výměře 310 m2 dle GP č. 169-118/2005 označena jako p.p.č. 651/7 ostatní 
plocha - ostatní komunikace  
- část p.p.č. 651/1 o výměře 742 m2 dle GP č. 169-118/2005 označena jako p.p.č. 651/8 ostatní 
plocha - ostatní komunikace  
- část p.p.č. 651/1 o výměře  60 m2 dle GP č. 169-118/2005 označena jako p.p.č. 651/9 ostatní 
plocha - ostatní komunikace  
- část p.p.č. 651/1 o výměře 170 m2 dle GP č. 169-118/2005 označena jako p.p.č. 651/10 ostatní 
plocha - ostatní komunikace 
Výměra pozemků celkem: 1812 m2 
v k. ú. a obci Bezděkov nad Metují 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s darováním  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: obec Bezděkov nad Metují 
Pozemky:  
- část p.p.č. 651/1 o výměře 106 m2 dle GP č. 169-118/2005 označena jako p.p.č. 651/3 
ostatní plocha - ostatní komunikace  
- část p.p.č. 651/1 o výměře 109 m2 dle GP č. 169-118/2005 označena jako p.p.č. 651/4 
ostatní plocha - ostatní komunikace  
- část p.p.č. 651/1 o výměře 299 m2 dle GP č. 169-118/2005 označena jako p.p.č. 651/5 
ostatní plocha - ostatní komunikace  
- část p.p.č. 651/1 o výměře 16 m2 dle GP č. 169-118/2005 označena jako p.p.č. 651/6 
ostatní plocha - ostatní komunikace  
- část p.p.č. 651/1 o výměře 310 m2 dle GP č. 169-118/2005 označena jako p.p.č. 651/7 
ostatní plocha - ostatní komunikace  
- část p.p.č. 651/1 o výměře 742 m2 dle GP č. 169-118/2005 označena jako p.p.č. 651/8 
ostatní plocha - ostatní komunikace  
- část p.p.č. 651/1 o výměře 60 m2 dle GP č. 169-118/2005 označena jako p.p.č. 651/9 
ostatní plocha - ostatní komunikace 
  



- část p.p.č. 651/1 o výměře 170 m2 dle GP č. 169-118/2005 označena jako p.p.č. 651/10 
ostatní plocha - ostatní komunikace  
Výměra pozemků celkem: 1812 m2  
v k. ú. a obci Bezděkov nad Metují  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. s vyjmutím nemovitého majetku uvedeného v bodě II.1. ze správy správce majetku 
III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Mgr. Haně Moravcové, vedoucí majetkoprávního odboru  

zveřejnit záměr darovat obci Bezděkov nad Metují pozemky v k. ú. a obci Bezděkov 
nad Metují dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: 27. 4. 2007 

 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
Termín: 21. 6. 2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/9/446/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru darovat obci Bezděkov nad Metují  pozemek v k. ú. a obci Bezděkov 

nad Metují 
Pozemek:  
- část p.p.č. 702/10 o výměře 124 m2  dle GP č. 170-189/2005 označena jako p.p.č. 702/23  
trvalý travní porost 
v k. ú. a obci Bezděkov nad Metují 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s darováním pozemku 

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: obec Bezděkov nad Metují 
Pozemek:  
- část p.p.č. 702/10 o výměře 124 m2 dle GP č. 170-189/2005 označena jako p.p.č. 702/23 
trvalý travní porost  
v k. ú. a obci Bezděkov nad Metují 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. s vyjmutím nemovitého majetku uvedeného v bodě II.1. ze správy správce majetku 
III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Mgr. Haně Moravcové, vedoucí majetkoprávního odboru  

zveřejnit záměr darovat obci Bezděkov nad Metují pozemek v k. ú. a obci Bezděkov 
nad Metují dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: 27. 4. 2007 

 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
návrh na darování pozemku dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
Termín: 21. 6. 2007 
 
 
 
 



USNESENÍ RK/9/447/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru darovat obci Velké Petrovice pozemky v k. ú. a obci Bezděkov 

nad Metují a v k. ú. a obci Velké Petrovice 
Pozemky:  
- v k. ú. a obci Bezděkov nad Metují, okr. Náchod 
   p.p.č. 702/14 o výměře 246 m2  ostatní plocha - silnice 
- v k. ú. a obci Velké Petrovice, okr. Náchod 
   p.p.č. 577/17 o výměře 1043 m2 ostatní plocha - silnice  
   p.p.č. 577/25 o výměře 76 m2  ostatní plocha - silnice  
   p.p.č. 577/26 o výměře 93 m2  ostatní plocha - silnice  
Výměra pozemků celkem: 1458 m2 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s darováním pozemků 

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: obec Bezděkov nad Metují 
Pozemky:  
- v k. ú. a obci Bezděkov nad Metují, okr. Náchod  
   p.p.č. 702/14 o výměře 246 m2 ostatní plocha - silnice  
- v k. ú. a obci Velké Petrovice, okr. Náchod  
   p.p.č. 577/17 o výměře 1043 m2 ostatní plocha - silnice  
   p.p.č. 577/25 o výměře 76 m2 ostatní plocha - silnice  
   p.p.č. 577/26 o výměře 93 m2 ostatní plocha - silnice  
Výměra pozemků celkem: 1458 m2 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. s vyjmutím nemovitého majetku uvedeného v bodě II.1. ze správy správce majetku 
III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Mgr. Haně Moravcové, vedoucí majetkoprávního odboru  

zveřejnit záměr darovat obci Velké Petrovice pozemky v k. ú. a obci Bezděkov nad Metují 
a v k. ú. Velké Petrovice dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: 27. 4. 2007 

 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
Termín: 21. 6. 2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/9/448/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s přijetím daru 

Dárce: město Jičín 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky:  
v k.ú. a obci Jičín 
p.p.č. 1991 o výměře 7 m2 ostatní plocha-jiná plocha 
p.p.č. 1992 o výměře 10 m2 zahrada 
 



Výměra pozemků celkem: 17 m2  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na přijetí daru - 
pozemků v k.ú. Jičín od města Jičín dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: 10. 5. 2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/9/449/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    zveřejnit záměr prodat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje 

pozemek : 
část p. p. č. 736/1  ostatní plocha - silnice o výměře 8  m² 
( oddělenou dle GP č. 135-26/2007 nově označenou jako p.p.č. 736/4 ostatní plocha - 
jiná plocha) 
v k.ú. a obci Bukvice  

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s prodejem 

části p. p. č. 736/1 ostatní plocha - silnice o výměře 8 m²  
( oddělenou dle GP č. 135-26/2007 nově označenou jako p.p.č. 736/4 ostatní plocha - 
jiná plocha)  
v k.ú. a obci Bukvice  
Vlastník: Královéhradecký kraj 
Správa: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Kupující: Beneš Václav, bytem Soudná 53, 506 01 Jičín  
Cena pozemku: 400,- Kč (50,- Kč/m² ) 
Náklady spojené s převodem: 
geometrický plán a správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí 
kupující 

 2. s vyjmutím nemovitého majetku uvedeného v bodě II.1 ze správy správce majetku 
III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Mgr. Haně Moravcové, vedoucí majetkoprávního odboru 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 25. 4. 2007 

 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej pozemku 
dle bodu II. tohoto usnesení 
Termín: 21. 6. 2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/9/450/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru prodat pozemek p.p.č. 639/2 v k.ú. Šonov u Nového Města 

nad Metují 
Pozemek včetně trvalých porostů: 
p.p.č. 639/2 ostatní plocha - dobývací prostor v k.ú. Šonov u Nového Města nad Metují a 
obci Provodov-Šonov 



II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s prodejem  

Prodávající: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Kupující: manželé Jiří a Helena Hejzlarovi, bytem Šonov u Nového Města nad Metují 196, 
549 08 Šonov u Nového Města nad Metují 
Pozemek včetně trvalých porostů:  
p.p.č. 639/2 o výměře 4326 m2 ostatní plocha - dobývací prostor v k.ú. Šonov u Nového 
Města nad Metují a obci Provodov-Šonov  
Cena: 85.500,- Kč 
Financování: daň z převodu nemovitostí bude uhrazena z rozpočtu odvětví správa majetku 
kraje na rok 2007 
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující  
daň z převodu nemovitostí platí prodávající 

 2. s vyjmutím nemovitého majetku uvedeného v bodě II.1. ze správy správce majetku 
III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Mgr. Haně Moravcové, vedoucí majetkoprávního odboru  

zveřejnit záměr prodat pozemek p.p.č. 639/2 v k.ú. Šonov u Nového Města nad Metují dle 
bodu I. tohoto usnesení  
Termín: 4. 5. 2007 

 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej  
pozemku p.p.č. 639/2 v k.ú. Šonov u Nového Města nad Metují dle bodu II. tohoto usnesení 
Termín: 21. 6. 2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/9/451/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    nabídky zájemců o odkoupení nemovitostí v k.ú. Nové Město nad Metují dle výzvy k 

podání návrhu na uzavření kupní smlouvy 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s prodejem nemovitostí v k.ú. Nové Město nad Metují vybranému zájemci 

Prodávající: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Kupující: Eva Daňková, bytem ulice T.G.Masaryka 169, 549 01 Nové Město nad Metují  
Nemovitosti:  
pozemky včetně součástí a příslušenství :  
- p.p.č. 652/2 o výměře 892 m2 zahrada  
- st.p.č. 450 o výměře 1002 m2 zastavěná plocha a nádvoří  
vše v k.ú. a obci Nové Město nad Metují  
hlavní budovy a stavby včetně součástí a příslušenství:  
- budova Nové Město nad Metují č.p.169 rod. dům na st.p.č. 450  
- garáže pro nákladní automobily na st.p.č. 450 (nejsou zapsány v katastru nemovitostí)  
vedlejší stavby (pomocné a doprovodné) včetně součástí a příslušenství:  
- kůlna na st.p.č. 450  
- žumpa  
- oplocení včetně podezdívky, vjezdových vrat a vrátek vchodových  
- zpevněné plochy  
vše v k.ú. a obci Nové Město nad Metují  



Výměra pozemků celkem: 1894 m2  
Kupní cena: 3.610.000,- Kč 
Způsob úhrady:  
- úhrada kupní ceny ve dvou splátkách, splátkový kalendář součástí kupní smlouvy  
1. splátka 610.000, - Kč - bude uhrazena při podpisu smlouvy (zůstatek 3.000.000,- Kč )  
2. splátka 3.000.000,- Kč - bude uhrazena z bankovního úvěru poskytnutého Hypotéční 
bankou, a.s. zastoupenou Československou obchodní bankou, a.s. po zřízení zástavního 
práva (dle bodu II.2) do 30 dnů ode dne podání uzavřené kupní smlouvy ke vkladu 
do katastru nemovitostí (zůstatek 0,- Kč)  
Financování: daň z převodu nemovitostí bude uhrazena z rozpočtu odvětví správa majetku 
kraje na rok 2007  
Náklady spojené s převodem:  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající  
- vklad kupní smlouvy  a zástavního práva do katastru nemovitostí hradí kupující 
Jiná omezení:  
- nájemní smlouva na byt v I. NP vlevo v objektu č.p.169 a části objektu garáží 
pro nákladní automobily (prostřední garáž) na st.p.č. 450  
- nájemní smlouva na byt v I. NP vpravo v objektu č.p.169  
- nájemní smlouva na byt v II. NP vlevo v objektu č.p.169  
- nájemní smlouva na přístavbu objektu č.p.169, části objektu garáží pro nákladní 
automobily (garáž vlevo) na st.p.č. 450 a části objektu kůlny na stavební parcele číslo 450  
- smlouva o pronájmu - dohoda o umístění poutače na oplocení  
- smlouva o pronájmu - dohoda o umístění poutače na oplocení 

 2. se zřízením zástavního práva k níže uvedeným nemovitostem ve prospěch Hypotéční 
banky, a.s. jako poskytovatele bankovního úvěru ve výši 3.000.000,- Kč kupujícímu - 
Evě Daňkové, bytem ulice T.G.Masaryka 169, 549 01 Nové Město nad Metují  
pozemky včetně součástí a příslušenství :  
- p.p.č. 652/2 o výměře 892 m2 zahrada  
- st.p.č. 450 o výměře 1002 m2 zastavěná plocha a nádvoří  
vše v k.ú. a obci Nové Město nad Metují  
hlavní budovy a stavby včetně součástí a příslušenství:  
- budova Nové Město nad Metují č.p.169 rod. dům na st.p.č. 450  
- garáže pro nákladní automobily na st.p.č. 450 (nejsou zapsány v katastru nemovitostí)  
vedlejší stavby (pomocné a doprovodné) včetně součástí a příslušenství:  
- kůlna na st.p.č. 450  
- žumpa  
- oplocení včetně podezdívky, vjezdových vrat a vrátek vchodových  
- zpevněné plochy  
vše v k.ú. a obci Nové Město nad Metují 

 3. s vyjmutím nemovitého majetku uvedeného v bodě II.1. ze správy správce majetku 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej nemovitostí v 
k.ú. Nové Město nad Metují dle bodu II. tohoto usnesení  
Termín: 10. 5. 2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/9/452/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    výsledky poptávkového řízení na právo uzavřít kupní smlouvu na nemovitosti v k.ú. a obci 

Malé Svatoňovice a v k.ú. a obci Rtyně v Podkrkonoší včetně všech součástí a příslušenství 



II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s prodejem nemovitostí:  

v k.ú. a obci Malé Svatoňovice, zapsaných na LV 470 
budovy: 
- bez č.p./č.e. na st.p.č. 567, jiná stavba 
pozemků: 
- st.p.č. 567 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 48m2 
- p.p.č. 517/2 ostatní plocha-manipulační plocha o výměře 257 m2 
- p.p.č. 518/1 ostatní plocha-jiná plocha o výměře 853 m2 
v k.ú.a obci Rtyně v Podkrkonoší, zapsaných na LV 1541 
budovy: 
Rtyně v Podkrkonoší č.p. 825 na st.p.č. 1233, občanská vybavenost 
pozemky: 
- st.p.č. 1233 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 956 m2 
- p.p.č. 1540/3 ostatní plocha-manipulační plocha o výměře 2456 m2 
- p.p.č. 3438/4 ostatní plocha-ostatní komunikace o výměře 165 m2 
Výměra pozemků celkem: 4735 m2 
Vlastník: Královéhradecký kraj 
Správce majetku kraje: Střední odborné učiliště, Malé Svatoňovice, 17. listopadu 177 
Kupující: Zemní práce GS, s.r.o. Hronov, IČ 47469676, se sídlem Hronov-Zbečník č.p. 
80, PSČ 549 31  
Kupní cena nemovitostí: 4 500 000,- Kč 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

III.  n  e  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s prodejem nemovitostí uvedených v bodě II. tohoto usnesení: 

1. obchodní společnosti IDA PRO spol. s r.o., IČ 64792251, 542 34 Malé Svatoňovice 
2. Václavu Vitvarovi, Zámečnická 615, 541 01 Trutnov, IČ 43469132 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej nemovitostí dle 
bodu II. a III. tohoto usnesení 
Termín: 10. 5. 2007  

 
 

 
USNESENÍ RK/9/453/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    výsledky poptávkového řízení na právo uzavřít kupní smlouvu na nemovitosti v k.ú. a 

obci Malé Svatoňovice a v k.ú. a obci Velké Svatoňovice, a to včetně všech součástí a 
příslušenství 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s prodejem nemovitostí vybranému zájemci 

včetně všech součástí a příslušenství 
v k.ú. a obci Malé Svatoňovice, zapsaných na LV č. 470: 

 1. budovy:  
- Malé Svatoňovice č.p. 177 na st.p.č. 214, jiná stavba 
- Malé Svatoňovice č.p. 179 na st.p.č. 216, jiná stavba 
- Malé Svatoňovice č.p. 187 na st.p.č. 217, jiná stavba 
- Malé Svatoňovice č.p. 188 na st.p.č. 218, jiná stavba 
- Malé Svatoňovice č.p. 189 na st.p.č. 219, jiná stavba 
- Malé Svatoňovice č.p. 190 na st.p.č. 220, jiná stavba 



- Malé Svatoňovice č.p. 191 na st.p.č. 221, jiná stavba 
- Malé Svatoňovice č.p. 209 na st.p.č. 222, jiná stavba  
- Malé Svatoňovice č.p. 292 na st.p.č. 215/1, jiná stavba  
- Malé Svatoňovice č.p. 293 na st.p.č. 290, jiná stavba  
- Malé Svatoňovice č.p. 294 na st.p.č. 559, jiná stavba  
- bez č.p./č.e.na st.p.č. 565, garáž 
- bez č.p./č.e. na st.p.č. 604, občanská vybavenost (část stavby na st.p.č. 811 v k.ú. a 
obci Velké Svatoňovice, LV č. 602) 
- bez č.p./č.e. na st.p.č. 494, jiná stavba 

 2. pozemky: 
- st.p.č. 214 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 391 m2 
- st.p.č. 215/1 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 542 m2 
- st.p.č. 216 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 497 m2 
- st.p.č. 217 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 631 m2 
- st.p.č. 218 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 628 m2 
- st.p.č. 219 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 853 m2 

- st.p.č. 220 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 408 m2  
- st.p.č. 221 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 771 m2  
- st.p.č. 222 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 1246 m2  
- st.p.č. 223 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 12 m2 (na pozemku je stavba 
ČEZ Distribuce, a.s., zapsaná na LV č. 679) 
- st.p.č. 290 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 253m2  
- st.p.č. 494 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 35 m2  
- st.p.č. 559 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 1090 m2  
- st.p.č. 565 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 37 m2  
- st.p.č. 604 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 17 m2  
- p.p.č. 29/3 ostatní plocha-jiná plocha o výměře 339 m2 
- p.p.č. 31/1 ostatní plocha-sportoviště a rekreační plocha o výměře 7299 m2  
- p.p.č. 31/2 ostatní plocha-manipulační plocha o výměře 1608 m2  
- p.p.č. 37/1 ostatní plocha-jiná plocha o výměře 4577 m2  
- p.p.č. 37/3 ostatní plocha-sportoviště a rekreační plocha o výměře 6 m2  
- p.p.č. 37/4 ostatní plocha-sportoviště a rekreační plocha o výměře 38 m2  
 -p.p.č. 37/5 ostatní plocha-jiná plocha o výměře 818 m2  
- p.p.č. 37/6 ostatní plocha-sportoviště a rekreační plocha o výměře 736 m2  
- p.p.č. 38 ostatní plocha-neplodná půda o výměře 569 m2  
- p.p.č. 39 ostatní plocha-manipulační plocha o výměře 979 m2  
- p.p.č. 41/2 ostatní plocha-ostatní komunikace o výměře 2380 m2  
- p.p.č. 41/4 ostatní plocha-ostatní komunikace o výměře 396 m2  
- p.p.č. 41/6 ostatní plocha-manipulační plocha o výměře 512 m2  
- p.p.č. 44 ostatní plocha-ostatní komunikace o výměře 5173 m2  
- p.p.č. 45 ostatní plocha-ostatní komunikace o výměře 1770 m2  
- p.p.č. 488 ostatní plocha-ostatní komunikace o výměře 968 m2  

 3. v k.ú. a obci Velké Svatoňovice, zapsané na LV č. 602: 
pozemky: 
- st.p.č. 739 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 129 m2 
- st.p.č. 740 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 48 m2 
- st.p.č. 811 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 7 m2 (zastavěná částí stavby bez č.p./č.e., 
občanská vybavenost na st.p.č. 604 v k.ú. a obci Malé Svatoňovice, zapsané na LV č. 470) 
- p.p.č. 1387/4 ostatní plocha-manipulační plocha o výměře 1300 m2 
- p.p.č. 1387/8 ostatní plocha-manipulační plocha o výměře 779 m2 

- p.p.č. 1387/9 ostatní plocha-manipulační plocha o výměře 356 m2  
- p.p.č. 1387/10 ostatní plocha-manipulační plocha o výměře 566 m2  
- p.p.č. 1387/11 ostatní plocha-manipulační plocha o výměře 31 m2 
- p.p.č. 1387/13 ostatní plocha-sportoviště a rekreační plocha o výměře 508 m2 



Výměra pozemků celkem: 39.303 m2 
z toho zastavěná plocha a nádvoří 7.595 m2  
Vlastník: Královéhradecký kraj 
Správce majetku kraje: Střední odborné učiliště, Malé Svatoňovice, 17. listopadu 177 

 4. Jiné omezení užívání nabízeného majetku: 
- Věcné břemeno: 
Povinný z věcného břemene: 
Vlastník: Královéhradecký kraj 
Správce majetku kraje: Střední odborné učiliště, Malé Svatoňovice, 17. listopadu 177 
Oprávněný z věcného břemene:  
TJ SOKOL Malé Svatoňovice a třetí osoby-všichni návštěvníci tenisového areálu 
TJ SOKOL Malé Svatoňovice  
Předmět a rozsah věcného břemene: 
právo chůze a jízdy po části pozemku p.p.č. 37/1 v k.ú. Malé Svatoňovice v rozsahu 
vymezeném GP č. 434-192/2005 a po části pozemku p.p.č. 1387/4 v k.ú. Velké 
Svatoňovice v rozsahu vymezeném GP č. 566-175/2005 
- Nájemní smlouvy: 
Nájemní smlouvy k užívání služebního bytu 
- č. 8/93 k užívání služebního bytu č.p. 177 – na dobu neurčitou 
- č. 3/99 k užívání služebního bytu č.p. 177 – na dobu neurčitou 
- č. 9/93 k užívání služebního bytu č.p. 179 – na dobu neurčitou 
- č. 1/04 k užívání služebního bytu č.p. 187 – do 30.6.2007 
- č. 1/06 k užívání služebního bytu č.p. 187 – do 30.6.2007 
- č. 4/93 k užívání služebního bytu č.p. 188 – na dobu neurčitou 
- č. 1/98 k užívání služebního bytu č.p. 188 – na dobu neurčitou 
- č. 1/95 k užívání služebního bytu č.p. 189 – na dobu neurčitou 
- č. 1/01 k užívání služebního bytu č.p. 189 – do 30.6.2007 
Nájemní smlouvy na pronájem nebytových prostor-provozoven 
- č. 04/01 pronájem nebytového prostoru – kantýna – do 30.6.2007 
- č. 08/02 pronájem nebytového prostoru – kadeřnictví – do 30.6.2007 
Nájemní smlouvy k užívání pozemku SOU - počet 12 
Nájemní smlouvy k užívání garáže SOU - počet 20 
Kupující: 
Mgr. Josef  Krysta, zřizovatel středních odborných škol ochrany osob a majetku, 
IČ 46610502 
Kupní cena: 
5 000 000,- Kč uhrazená před podáním návrhu na vklad práva do katastru nemovitostí 
Náklady spojené  s převodem: 
- návrh na vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

III.  n  e  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s prodejem nemovitostí uvedených v bodě II. tohoto usnesení Oblastní charitě Červený 

Kostelec, IČ 48623814, se sídlem 5. května 1170, 549 41 Červený Kostelec 
IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej nemovitostí 
dle bodu II. a III. tohoto usnesení 
Termín: 10. 5. 2007  

 
 

 
 
 
 



USNESENÍ RK/9/454/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s výkupem pozemků zastavěných silnicí č. III/3252 a III/325 31 

Prodávající: 
Rudolf Vitoušek, bytem Gagarinova 376, 530 09 Pardubice - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena 
spoluvlastnického podílu: 38.840,- Kč) 
Jaroslava Vydrová, bytem Mrštíkova 887/6, 500 09 Hradec Králové - spoluvlastnický podíl 
1/2 (cena spoluvlastnického podílu: 38.840,- Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemky:  
p.p.č. 793/10 o výměře  177 m2  ostatní plocha - silnice, zastavěná silnicí č. III/3252 
p.p.č. 793/12 o výměře    74 m2  ostatní plocha - silnice, zastavěná silnicí č. III/325 31 
p.p.č. 793/28 o výměře  329 m2   ostatní plocha - silnice, zastavěná silnicí č. III/325 31 
p.p.č. 793/34 o výměře 1362 m2  ostatní plocha - silnice, zastavěná silnicí č. III/325 31 
v k. ú. Sendražice u Smiřic a obci Sendražice 
Výměra pozemků celkem: 1942 m2 
Kupní cena: 77.680,- Kč (tj. 40,- Kč/m2) 
Financování: ze státního rozpočtu ČR na rok 2007  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, daň z převodu 
nemovitostí hradí prodávající  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemků dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
Termín: 10. 5. 2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/9/455/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    se vstupem na pozemky 

Královéhradeckého kraje, a to p.p.č. 3147, p.p.č. 2583/1, p.p.č. 2583/32, p.p.č. 2583/34, p.p.č. 
2583/35 a p.p.č. 2584/2, vše v k.ú a obci Rychnov nad Kněžnou pro osoby a techniku, které 
budou zajišťovat provedení terénních prací v rámci podrobného inženýrsko-geologického 
průzkumu na akci "Požární stanice a sídlo územního odboru Rychnov nad Kněžnou". 

II.  u  d  ě  l  u  j  e   
    plnou moc 

společnosti CENTRUM Pardubice, projektový ateliér, s.r.o., IČ 48472669, se sídlem Boženy 
Němcové 2625, 530 02 Pardubice, zastoupené jednatelem společnosti Ing. Vlastimilem 
Medunou, k zastupování Královéhradeckého kraje k následujícím činnostem spojeným 
se získáním příslušných souhlasů a povolení podle zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, v 
platném znění, potřebných pro možnost realizace akce "Požární stanice a sídlo územního 
odboru v Rychnově nad Kněžnou": 
- zastupování při jednáních s dotčenými orgány státní správy, organizacemi pověřenými 
výkonem státní správy, ostatními dotčenými osobami a účastníky řízení, včetně vyžádání 
vyjádření, stanovisek a případně souvisejících správních rozhodnutí, nutných pro povolení 
stavby,  
- podání příslušných žádostí na stavební úřad, 
- zastupování při všech v těchto věcech vydaných správních rozhodnutí, 
- vzdání se práva odvolání či podání případného odvolání k výsledkům jednotlivých řízení 



Tato plná moc končí dnem nabytí právní moci posledního stavebního povolení. 
Společnost CENTRUM Pardubice, projektový ateliér, s.r.o.na základě této plné moci 
dále zplnomocňuje k výkonu všech výše uvedených činností svého zaměstnance  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat souhlas se vstupem na pozemky Královéhradeckého kraje dle bodu I. tohoto 

usnesení 
Termín: 30. 4. 2007 

 2. podepsat udělení plné moci k zastupování Královéhradeckého kraje dle bodu II. tohoto 
usnesení 
Termín: 30. 4. 2007  

 
 

 
USNESENÍ RK/9/456/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o úhradě poslední splátky na účet Královéhradeckého kraje od Diakonie Broumov 

za prodej budovy č.p.2 na st.p.č. 123 a pozemku st.p.č. 123 v k.ú. a obci Úpice, na základě 
splátkového kalendáře, který je nedílnou součástí kupní smlouvy uzavřené dne 28.11.2003. 
Vklad práva povolen Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště 
Trutnov rozhodnutím č.j. V 5283/2003, právní účinky vkladu vznikly dnem 1.12.2003.   

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    předložení návrhu Katastrálnímu úřadu pro Královéhradecký kraj, katastrální pracoviště 

Trutnov na výmaz zástavního práva k nemovitostem uvedeným v bodě I. tohoto usnesení 
ve prospěch Královéhradeckého kraje a budoucí pohledávky (smluvní pokuty), jak 
bylo ujednáno kupní smlouvou uzavřenou dne 28.11.2003, v článku VI. a IX. a zapsáno v 
oddíle "C" listu vlastnictví č. 2143 pro k.ú. a obec Úpice 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

zajistit poskytnutí součinnosti Diakonii Broumov a podepsat návrh na výmaz zástavního práva 
a smluvní pokuty dle bodu II. tohoto usnesení 
Termín: 10. 5. 2007  

 
 

 
USNESENÍ RK/9/457/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na uzavření kupní smlouvy na prodej movitého majetku Královéhradeckého kraje 

společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a.s. 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Petru Kuříkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  návrh kupní smlouvy na prodej movitého 
majetku Královéhradeckého kraje společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a.s.  
Termín: 10. 5. 2007  

 
 

 
 
 
 



USNESENÍ RK/9/458/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje týkající se výkupů pozemků zastavěných silnicemi 

II. a III. třídy - změna ve výši kupní ceny a způsobu financování: 
 1. usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 27/1055/2006 ze dne 20. 9. 2006 

Kupní cena: 5.000,- Kč (tj. 50,- Kč/m2 - silnice II. tř.)  
(cena spoluvlastnického podílu: 2.500,- Kč) 
Financování: ze státního rozpočtu ČR na rok 2007 

 2. usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 27/1056/2006 ze dne 20. 9. 2006  
Kupní cena: 4.450,- Kč (tj. 50,- Kč/m2 - silnice II. tř.)  
Financování: ze státního rozpočtu ČR na rok 2007 

 3. usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 27/1057/2006 ze dne 20. 9. 2006  
Kupní cena: 8.600,- Kč (tj. 50,- Kč/m2 - silnice II. tř.)  
Financování: ze státního rozpočtu ČR na rok 2007 

 4. usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 27/1058/2006 ze dne 20. 9. 2006  
Kupní cena: 11.850,- Kč (tj. 50,- Kč/m2 - silnice II. tř.)  
Financování: ze státního rozpočtu ČR na rok 2007 

 5. usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/32/1215/2006 ze dne 1. 11. 2006  
Kupní cena: 9.650,- Kč (tj. 50,- Kč/m2 - silnice II. tř.)  
Financování: ze státního rozpočtu ČR na rok 2007 

 6. usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/32/1218/2006 ze dne 1. 11. 2006  
Kupní cena: 3.100,- Kč (tj. 50,- Kč/m2 - silnice II. tř.)  
Financování: ze státního rozpočtu ČR na rok 2007 

 7. usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/32/1219/2006 ze dne 1. 11. 2006  
Kupní cena: 1.840,- Kč (tj. 40,- Kč/m2 - silnice III. tř.)  
Financování: ze státního rozpočtu ČR na rok 2007 

 8. usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/32/1220/2006 ze dne 1. 11. 2006  
Kupní cena: 1.050,- Kč (tj. 50,- Kč/m2 - silnice II. tř.)  
Financování: ze státního rozpočtu ČR na rok 2007 

 9. usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/32/1221/2006 ze dne 1. 11. 2006  
Kupní cena: 7.150,- Kč (tj. 50,- Kč/m2 - silnice II. tř.)  
Financování: ze státního rozpočtu ČR na rok 2007 

 10. usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/2/75/2007 ze dne 31. 1. 2007 
Kupní cena: 73.800,- Kč (tj. 50,- Kč/m2 - silnice II. tř.)  
Financování: ze státního rozpočtu ČR na rok 2007 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na revokaci dotčených usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
Termín: 10. 5. 2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/9/459/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    se změnou užívání nemovitosti - budovy bez č.p./č.e. na st.p.č. 445 - garáž na garáž a sklad 

odpadů v obci Opočno a k.ú. Opočno pod Orlickými horami 
 



 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit změnu užívání nemovitosti dle bodu I. tohoto k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
Termín: 10. 5. 2007 

III.  u  d  ě  l  u  j  e   
    plnou moc Zdravotnickému holdingu Královéhradeckého kraje a. s. ke všem úkonům  

v souvislosti se změnou užívání nemovitosti dle bodu I. tohoto usnesení po schválení  
v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

 
 

 
USNESENÍ RK/9/460/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh změny podmínek smlouvy o smlouvě budoucí kupní na prodej sportovní haly - budovy 

bez č.p/č.e. na st.p.č. 661 v k.ú. a obci Lázně Bělohrad včetně vnitřního vybavení  schválených 
Zastupitelstvem města Lázně Bělohrad na zasedání města Lázně Bělohrad dne 7. března 
2007 (zápis z jednání č. 3/2007) v bodech: 
- v případě, že město Lázně Bělohrad prokazatelně doloží, že se nestalo držitelem dotace 
na rekonstrukci sportovní haly ve výši minimálně 30 mil. Kč, smlouva o smlouvě budoucí 
kupní zaniká 
- Předmět a rozsah věcného břemene: neschvaluje bezúplatné užívání sportovní haly 10 hodin 
týdně v odpoledních hodinách pro zájmovou činnost žáků učiliště 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s návrhem změn schválených Zastupitelstvem města Lázně Bělohrad na zasedání Zastupitelstva 

města Lázně Bělohrad dne 7.března 2007 (zápis z jednání č. 3/2007) dle bodu I. tohoto usnesení 
s tím, že se městu Lázně Bělohrad stanovuje termín pro doložení, že se nestalo držitelem dotace 
na rekonstrukci sportovní haly ve výši minimálně 30 mil. Kč, a to do  30. 11. 2007 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh změny smlouvy o 
smlouvě budoucí kupní na prodej sportovní haly v k.ú. a obci Lázně Bělohrad, schválených 
Zastupitelstvem města Lázně Bělohrad na zasedání dne 7. března 2007 dle bodu I. a II. tohoto 
usnesení  
Termín: 10. 5. 2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/9/461/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dohodu o zajištění dodávky vody a tepla do objektu na st.p.č. 175 v k.ú. Nová Paka a umožnění 

vstupu do objektu na st.p. č. 174 v k.ú. a obci Nová Paka a jeho kontrolu  uzavřenou 
mezi Královéhradeckým krajem a Životem bez bariér, občanským sdružením, se sídlem 
Lomená 533, 509 01 Nová Paka, dle přílohy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat dohodu dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: 31. 5. 2007 

 
 



 
USNESENÍ RK/9/462/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  u  d  ě  l  u  j  e   
    plnou moc Zdravotnickému holdingu Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Wonkova 1142, 

500 02 Hradec Králové, IČ: 25997556, ke všem správním řízením v rámci zastupování 
Královéhradeckého kraje v souvislosti s investiční akcí "Zřízení lékárny a úpravy vstupního 
prostoru budovy" nemocnice Broumov, Oblastní nemocnice Náchod a.s. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat plnou moc dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 30. 4. 2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/9/463/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 1. oznámení záměru „Výroba dřevěných styčníkových vazníků – KASPER CZ s.r.o. Trutnov“  

Umístění záměru:  
- město: Trutnov  
- katastrální území: Poříčí u Trutnova  

 2. oznámení záměru „Lázeňský resort – STROM ŽIVOTA“  
Umístění záměru:  
- město: Lázně Bělohrad  
- katastrální území: Lázně Bělohrad  

 3. oznámení záměru „Čerpací stanice PHM Dřevěnice“  
Umístění záměru:  
- obec: Dřevěnice  
- katastrální území: Dřevěnice  

 4. oznámení záměru „Rozvoj závodu Vrchlabí ŠKODA AUTO a.s.“  
Umístění záměru:  
- město: Vrchlabí  
- katastrální území: Vrchlabí  

 5. oznámení záměru „Rozšíření výrobních prostor firmy Kingspan a.s. – Hradec Králové“  
Umístění záměru:  
- město: Hradec Králové  
- katastrální území: Hradec Králové-Pouchov  

 6. oznámení záměru „Sběrný dvůr Jičín“  
Umístění záměru:  
- město: Jičín  
- katastrální území: Jičín  

 7. oznámení záměru „Siemens VDO Trutnov – 2. etapa“  
Umístění záměru:  
- město: Trutnov  
- katastrální území: Trutnov  

II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    vyjádření odboru životního prostředí a zemědělství  
III.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s obsahem předloženého oznámení záměru „Výroba dřevěných styčníkových vazníků – 

KASPER CZ s.r.o. Trutnov“. Oznámení bylo zpracováno v rozsahu přílohy č. 3. Oznámení 
obsahuje vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů. 



 2. s obsahem předloženého oznámení záměru „Lázeňský resort – STROM ŽIVOTA“. 
Oznámení bylo zpracováno v rozsahu přílohy č. 3. Oznámení obsahuje vyhodnocení všech 
podstatných negativních vlivů. 

 3. s obsahem předloženého oznámení záměru „Čerpací stanice PHM Dřevěnice“. Oznámení 
bylo zpracováno v rozsahu přílohy č. 3. Oznámení obsahuje vyhodnocení všech 
podstatných negativních vlivů.  

 4. s obsahem předloženého oznámení záměru „Rozvoj závodu Vrchlabí ŠKODA AUTO a.s.“. 
Oznámení bylo zpracováno v rozsahu přílohy č. 4. Oznámení obsahuje vyhodnocení všech 
podstatných negativních vlivů.  

 5. s obsahem předloženého oznámení záměru „Rozšíření výrobních prostor firmy Kingspan 
a.s. – Hradec Králové“. Oznámení bylo zpracováno v rozsahu přílohy č. 3. Oznámení 
obsahuje vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů.  

 6. s obsahem předloženého oznámení záměru „Sběrný dvůr Jičín“. Oznámení 
bylo zpracováno v rozsahu přílohy č. 3. Oznámení obsahuje vyhodnocení všech 
podstatných negativních vlivů.  

 7. s obsahem předloženého oznámení záměru „Siemens VDO Trutnov – 2. etapa“. Oznámení 
bylo zpracováno v rozsahu přílohy č. 3. Oznámení obsahuje vyhodnocení všech 
podstatných negativních vlivů.  

 
 

 
USNESENÍ RK/9/464/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    protokol o otevírání obálek s nabídkami a hodnocení nabídek na zpracování koncepce 

"Protipovodňová ochrana Královéhradeckého kraje“  
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    nabídku obchodní společnosti HYDROSOFT Veleslavín s.r.o., IČ: 610 61 557, U Sadu 13, 162 

00 Praha 6, jako vhodnou na zpracování koncepce "Protipovodňová ochrana 
Královéhradeckého kraje“  

III.  z  m  o  c  ň  u  j  e   
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje, 

podpisem příslušné smlouvy 
Termín: 15. 6. 2007 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství,  

zajistit realizaci schváleného usnesení 
Termín: 15. 6. 2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/9/465/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    poskytnutí finančních darů vítězným obcím soutěže "Čistá obec" 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. snížení ostatních běžných výdajů rozpočtu kapitoly 02-životní prostředí na rok 2007 

ve výši 280 000,- Kč vyčleněných pro vítěze soutěže "Čistá obec" 
 2. zvýšení rozpočtu kapitoly 18-zastupitelstvo kraje v běžných výdajích u ostatních příspěvků 

a darů ve výši 280 000,- Kč 



 3. poskytnutí finančních darů vítězným obcím soutěže "Čistá obec": 
Město Jaroměř - 80 000,- Kč 
Město Úpice - 40 000,- Kč 
Město Dvůr Králové nad Labem - 20 000,- Kč 
Obec Nový Hrádek - 80 000,- Kč 
Obec Voděrady - 40 000,- Kč 
Obec Česká Čermná - 20 000,- Kč 

III.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 10. 5. 2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/9/466/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    na základě ustanovení § 42 odst. 4 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a změně některých zákonů 

(vodní zákon) převod neinvestiční dotace ve výši  229 367,- Kč městu Náchod na akci "Sanační 
čerpání podzemní vody ze studny V-5 v areálu MW spol. s r.o. Červený Kostelec", resp. 
na úhradu té části nákladů, kterou nelze uložit soukromému subjektu 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit snížení kapitálových výdajů rozpočtu 

kapitoly 02 - životní prostředí na rok 2007 ve výši 229 367,- Kč  vyčleněných 
na vodohospodářské akce dle vodního zákona a zvýšení neinvestičních dotací obcím ve 
výši 229 367,- Kč  

 2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí neinvestiční dotace městu 
Náchod k úhradě té části nákladů, kterou nelze uložit soukromému subjektu, na 
akci "Sanační čerpání podzemní vody ze studny V-5 v areálu MW spol. s r.o. Červený 
Kostelec" ve výši 229 367,- Kč  

III.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 10. 5. 2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/9/467/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh vyhlášení zvláště chráněného území, přírodní památky Javornice a plán péče o přírodní 

památku Javornice na období 2007 - 2016 
II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    návrh vyhlášení zvláště chráněného území, přírodní památky Javornice a plán péče o přírodní 

památku Javornice na období 2007 - 2016  

 
 

 
 
 
 



USNESENÍ RK/9/468/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na poskytnutí účelových investičních dotací obcím v rámci dotačního programu „Rozvoj 

infrastruktury v oblasti vodního hospodářství (zásobování pitnou vodou a odkanalizování) obcí 
do 2000 EO" 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí účelových investičních dotací 

obcím v rámci programu „Rozvoj infrastruktury v oblasti vodního hospodářství (zásobování 
pitnou vodou a odkanalizování) obcí do 2000 EO v celkovém objemu 10.351.000,- Kč 
dle důvodové zprávy, se zdrojovým krytím z kapitálových výdajů rozpočtu kapitoly 02 – 
životní prostředí na rok 2007 vyčleněných na vodohospodářské akce dle vodního zákona 

III.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit tento materiál na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 10. 5. 2007 

 

 
 
USNESENÍ RK/9/469/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost ZOO Dvůr Králové a.s. o změnu čerpání schválené investiční dotace ve výši 5 233 400,- 

Kč 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu královéhradeckého kraje schválení změny čerpání investiční dotace ZOO 

Dvůr Králové a.s. ve výši 5 233 400,- Kč 
III.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr.Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit uvedený materiál na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 10. 5. 2007 

 

 
 
USNESENÍ RK/9/470/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit záměr postupu transformace příspěvkových 

organizací odvětví sociálních věcí Královéhradeckého kraje na jinou formu poskytovatele 
sociálních služeb v souladu se zněním přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
Termín: 10. 5. 2007  

 
 

 
USNESENÍ RK/9/471/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu specifických ukazatelů příspěvkových organizací – zařízení sociální péče na rok 

2007 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy  



II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Martinu Schánělovi, vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví  

informovat ředitele zařízení sociální péče dle přílohy č. 1 důvodové zprávy  
Termín : 15. 5. 2007  

 
 

 
USNESENÍ RK/9/472/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. zvýšení rozpočtu kapitoly 28 – neinvestiční transfer obcím o 7 mil Kč ze současného 

zapojení hospodářského výsledku Královéhradeckého kraje z roku 2006 
 2. finanční spoluúčast Královéhradeckého kraje na akci "Výstavba nového Domova důchodců 

v Nové Pace a jeho vybavení" ve výši 7 mil. Kč formou neinvestičního transferu Městu 
Nová Paka pro rok 2007 z kapitoly 28  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
Termín: 10. 5. 2007  

 
 

 
USNESENÍ RK/9/473/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    převod nepotřebného movitého majetku Královéhradeckého kraje VHS videokamery Panasonic 

RX10 včetně brašny ve správě příspěvkové organizace Domov důchodců Pilníkov do správy 
příspěvkové organizace Ústav sociální péče Hajnice – barevné domky v celkové pořizovací 
hodnotě Kč 17 283,--  

II.  r  u  š  í   
    správu příspěvkové organizace Domov důchodců Pilníkov k movitému majetku 

Královéhradeckého kraje VHS videokamery Panasonic RX 10 včetně brašny v celkové 
pořizovací hodnotě Kč 17 283,--  

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    svěření do správy příspěvkové organizaci Ústav sociální péče Hajnice – barevné domky, 

movitý majetek Královéhradeckého kraje VHS videokameru Panasonic RX 10 včetně brašny v 
celkové pořizovací hodnotě Kč 17 238,--  

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Vítu Petirovi, řediteli Domova důchodců Pilníkov  

zabezpečit úkony související s převodem nepotřebného movitého majetku  
Termín: 15. 5. 2007  

 
 

 
USNESENÍ RK/9/474/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. zrušit usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 20/1258/2007 v plném znění 

 



 2. schválit nové zřizovací listiny příspěvkových organizací Královéhradeckého kraje - 
zařízení sociální péče  
Domov důchodců Albrechtice na Orlicí  
Domov důchodců Borohrádek  
Domov důchodců Černožice  
Domov důchodců Dvůr Králové nad Labem  
Domov důchodců Hradec Králové  
Domov důchodců Humburky  
Domov důchodců „V Podzámčí“, Chlumec nad Cidlinou  
Domov důchodců Lampertice  
Domov důchodců Tmavý Důl  
Domov důchodců Pilníkov  
Domov pro seniory Vrchlabí  
Domov důchodců a Ústav sociální péče Česká Skalice  
Domov důchodců Malá Čermná  
Domov důchodců Náchod  
Domov důchodců Police nad Metují  
Domov důchodců Teplice nad Metují  
Ústav sociální péče Hajnice – barevné domky  
Ústav sociální péče pro tělesně postižené v Hořicích v Podkrkonoší  
Ústav sociální péče pro mentálně postiženou mládež Chotělice  
Ústav sociální péče pro mládež Kvasiny  
Ústav sociální péče pro mládež ČTYŘLÍSTEK, Markoušovice  
Domov Dědina, Opočno  
DOMOV NA STŘÍBRNÉM VRCHU, Rokytnice v Orlických horách  
Ústav sociální péče pro mládež DOMEČKY, Rychnov nad Kněžnou  
Domov sociálních služeb Skřivany  
dle přílohy důvodové zprávy  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
Termín: 10. 5. 2007  

 

 
 
USNESENÍ RK/9/475/2007  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje poskytnutí půjčky Občanskému sdružení – Sbližování 

– ZDŽAL PES IČ: 27040186, adresa: Hradec Králové, Wonkova 1142 ve výši 50 000,- 
Kč. Půjčka bude poskytnuta z kapitoly 28 – ostatní běžné výdaje. Před poskytnutím půjčky 
předloží občanské sdružení čerpání finančních prostředků MPSV ČR za leden – březen 2007 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 10. 5. 2007 

 

 
 
USNESENÍ RK/9/476/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. 11/683/2006 následující 

rozpočtová opatření: 



 1. začlenění rozpisu přímých výdajů na vzdělávání pro r. 2007 a ostatních státních dotací 
do závazných ukazatelů příspěvkových organizací, zřízených Královéhradeckým krajem  
a obcemi v působnosti Královéhradeckého kraje, dle přílohy usnesení 

 2. uvolňování prostředků poskytovaných z MŠMT ČR na přímé výdaje na vzdělávání 
právnickým osobám do výše jejich závazných ukazatelů 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. snížení příspěvků na provoz o 59 tis. Kč, zvýšení investiční dotace příspěvkovým 

organizacím o 370 tis. Kč dle tabulky č. 3 přílohy důvodové zprávy, snížení ostatních 
běžných výdajů odvětví školství o 311 tis. Kč 

 2. vyčlenění části příspěvku na provoz příspěvkových organizací v roce 2007 dle tab. č. 4 
přílohy důvodové zprávy k úhradě ztráty z minulých let 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje na vědomí informaci o provedeném 
rozpočtovém opatření dle bodu I. a ke schválení úpravy dle bodu II. 
Termín: 10. 5. 2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/9/477/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    použití finančních fondů příspěvkových organizací školství, zřízených Královéhradeckým 

krajem, v roce 2007 dle předloženého návrhu 
II.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Pavlu Jankovskému, vedoucímu odboru školství, 

zajistit vyrozumění organizací o výsledku projednání v Radě Královéhradeckého kraje 
Termín:  18. 5. 2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/9/478/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    převod dotací soukromým školám a školským zařízením ve 2. čtvrtletí 2007 dle přílohy 

usnesení 
II.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Pavlu Jankovskému, vedoucímu odboru školství,  

zajistit převod finančních prostředků na účty právnických osob vykonávajících činnost škol a 
školských zařízení dle bodu I. 
Termín: do 30. 4. 2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/9/479/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. neinvestiční dary obcím (obce a organizace obcemi zřizované) v celkovém objemu 

214 000,- Kč dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 



 2. neinvestiční dary a dotace dalším právním subjektům v celkovém objemu 2 961 772,- Kč 
dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 3. investiční dary a dotace dalším právním subjektům v celkovém objemu 152 902,- Kč 
dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit  
 1. snížení běžných výdajů na grantové, dílčí programy a samostatné projekty - školství o 

částku 4 510 000,- Kč u kapitoly 13 
 2. zvýšení běžných výdajů na grantové, dílčí programy a samostatné projekty o částku 4 

357 098,- Kč u kapitoly 14 a zvýšení kapitálových výdajů na grantové, dílčí programy a 
samostatné projekty o částku 152 902,- Kč u kapitoly 14 

 3. neinvestiční dary a dotace obcím (obce a organizace obcemi zřizované) v celkovém objemu 
409 101,- Kč dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 4. neinvestiční dary a dotace dalším právním subjektům v celkovém objemu 772 225,- Kč 
dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. PaedDr. Pavlu Jankovskému, vedoucímu odboru školství 
  a) informovat příjemce dotací a veřejnost o výsledku dotačního řízení  

Termín: 31. 7. 2007 
  b) na základě písemných smluv zabezpečit bezhotovostní převod finančních prostředků 

příjemcům finanční podpory 
Termín: 31. 7. 2007  

 2. Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání a schválení materiál dle 
bodu II. 
Termín: 10. 5. 2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/9/480/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    se zrušením a vyřazením Středního odborného učiliště, Malé Svatoňovice, 17. listopadu 177 z 

rejstříku škol a školských zařízení ke dni 30. září 2007. 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit návrh na zrušení a vyřazení Středního odborného učiliště, Malé Svatoňovice, 
17. listopadu 177 z rejstříku škol a školských zařízení k projednání Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
Termín: 10. 5. 2007  

 
 

 
USNESENÍ RK/9/481/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    záměr pilotního projektu „Notebook pro každého“ SOŠ a SOU, Dvůr Králové nad Labem, 

Elišky Krásnohorské 2069 
 
 



II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Střední odborné škole a SOU, Dvůr Králové 

nad Labem, E. Krásnohorské 2069 přijetí revolvingového úvěru ve výši do 1 mil. 
Kč, poskytnutého Komerční bankou, pobočka Dvůr Králové n.L. s podmínkou, že k 
financování projektu nebudou použity prostředky z rozpočtu zřizovatele 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit záměr čerpání úvěru SOŠ a SOU, Dvůr Králové nad Labem, E. Krásnohorské 2069 
ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín:  10. 5. 2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/9/482/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s předloženým dodatkem č. 1 zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední zdravotnická 

škola, Trutnov, Procházkova 303 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

předložit dodatek č. 1 zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední zdravotnická škola, 
Trutnov, Procházkova 303 ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 10. 5. 2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/9/483/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    dodatečné žádosti o provedení změny zápisu v rejstříku škol a školských zařízení: 

Základní škola a Mateřská škola Josefa Zemana, Náchod, Kladská 335 
zápis místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb u základní školy a školní družiny 
na adrese: 547 01 Náchod, Jiráskova 461; výmaz místa poskytovaného vzdělávání 
nebo školských služeb u základní školy a školní družiny na adrese: 547 01 Náchod, Kladská 
335;výmaz školní jídelny - výdejny a místa poskytovaných školských služeb na adrese: 547 
01 Náchod, Kladská 335 
Základní škola, Rychnov nad Kněžnou, Kolowratská 485 
zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků školní družiny z 14 na 20 
Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Hradeckého Králové, 
Komenského 234 
zvýšení nejvyššího povoleného počtu stravovaných ve školní jídelně z 500 na 600 
Vyšší odborná škola technicko-ekonomická a Střední průmyslová škola, Rychnov 
nad Kněžnou, U Stadionu 1166 
zápis místa poskytovaného vzdělávání u vyšší odborné školy na adrese: 517 41 Kostelec 
nad Orlicí, Komenského 522; výmaz místa poskytovaného vzdělávání u střední školy na adrese: 
517 41 Kostelec nad Orlicí, Komenského 522; zápis oboru vzdělání 23-45-N/01 Automobilová 
diagnostika a servis nejvyšším povoleným počtem 150 studentů;výmaz oboru vzdělání 23-45-
N/001 Automobilová diagnostika a servis; zvýšení nejvyššího povoleného počtu studentů v 
1. ročníku oboru vzdělání  63-41-N/014 Firemní ekonomika z 30 na 40 
 
 
 
 



II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. se změnami zápisu v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 1. 8. 2007: 

Základní škola a Mateřská škola Josefa Zemana, Náchod, Kladská 335 
zápis místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb u základní školy a školní 
družiny na adrese: 547 01 Náchod, Jiráskova 461; výmaz místa poskytovaného vzdělávání 
nebo školských služeb u základní školy a školní družiny na adrese: 547 01 Náchod, 
Kladská 335; výmaz školní jídelny - výdejny a místa poskytovaných školských služeb 
na adrese: 547 01 Náchod, Kladská 335 

 2. se změnami zápisu v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 1. 9. 2007: 
Základní škola, Rychnov nad Kněžnou, Kolowratská 485 
zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků školní družiny z 14 na 20 
Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Hradec Králové, 
Komenského 234 
zvýšení nejvyššího povoleného počtu stravovaných ve školní jídelně z 500 na 600 
Vyšší odborná škola techniko-ekonomická, Rychnov nad Kněžnou, U stadionu 1166 
zápis místa poskytovaného vzdělávání u vyšší odborné školy na adrese: 517 41Kostelec 
nad Orlicí, Komenského 522; výmaz místa poskytovaného vzdělávání u střední školy 
na adrese: 517 541 Kostelec nad Orlicí, Komenského 522; zápis oboru vzdělání 23-45-N/01 
Automobilová diagnostika a servis s nejvyšším povoleným počtem 150 studentů; zvýšení 
nejvyššího povoleného počtu studentů v 1. ročníku oboru vzdělání 63-41-N/014 Firemní 
ekonomika z 30 na 40 

 3. se změnami zápisu v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 30. 9. 2010: 
Vyšší odborná škola technicko-ekonomická, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 
výmaz oboru vzdělání 23-45-N/001 Automobilová diagnostika a servis s nejvyšším 
povoleným počtem 150 studentů 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit veškeré další náležitosti v souladu se školským zákonem 
Termín: 31. 5. 2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/9/484/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    dodatečnou žádost o provedení změny zápisu v rejstříku škol a školských zařízení: 

Střední škola - Podorlické vzdělávací centrum, Dobruška (adresa: 518 01 Dobruška, Pulická 
695) 
zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 64-41-L/524 Podnikání (dálková 
forma vzdělávání) z 90 na 120 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    se změnou zápisu v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 1. 9. 2007: 

Střední škola - Podorlické vzdělávací centrum, Dobruška (adresa: 518 01 Dobruška, Pulická 
695) 
zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 64-41-L/524 Podnikání (dálková 
forma vzdělávání) z 90 na 120 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

předložit stanovisko Královéhradeckého kraje odboru školství Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje 
Termín: 31. 5. 2007 

 
 



USNESENÍ RK/9/485/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    finanční odměny ředitelům příspěvkových  organizací: 

Muzeum východních Čech v Hradci Králové 
Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové 
Galerie moderního umění v Hradci Králové 
Hvězdárna a planetárium v Hradci Králové 
Středisko amatérské kultury Impuls 
Regionální muzeum v Náchodě 
Galerie výtvarného umění v Náchodě 
Regionální muzeum a galerie v Jičíně 
Muzeum Podkrkonoší v Trutnově 
Muzeum a galerie Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou 
Hvězdárna v Úpici 
dle přílohy důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Cidlinovi, vedoucímu odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
Termín: 20. 5. 2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/9/486/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    platový postup v rámci platové třídy PhDr. Tomáše Rybičky, ředitele Galerie moderního umění 

v Hradci Králové se zpětnou platností od 1. 1. 2007 
 

 
 
USNESENÍ RK/9/487/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s návrhem dodatku č. 2. zřizovací listiny Hvězdárny a planetária v Hradci Králové 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 10. 5. 2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/9/488/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. dary z grantového programu KPG200701 -  podpora a  rozvoj  profesionálních 

i neprofesionálních kulturních aktivit dle přílohy č. 1  usnesení 
 2. dary z grantového programu KPG200702 -    obnova památkové fondu na území 

Královéhradeckého kraje dle přílohy  č. 2  usnesení 
 



 3. dary z grantového programu KPG200703 - podpora publikační činnosti a literatury 
dle přílohy č. 3 usnesení 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s rozdělením neinvestičních dotací z grantového programu KPG200701 - podpora a rozvoj 

profesionálních i neprofesionálních kulturních aktivit dle přílohy č. 4  
 2. s rozdělením neinvestičních dotací z grantového programu KPG200702 - obnova 

památkové fondu na území Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 5 
 3. s rozdělením neinvestičních dotací z běžných výdajů na obnovu kulturních památek z 

kapitoly 16 - kultura dle přílohy č. 6 
 4. se snížením běžných výdajů na grantové, dílčí programy a samostatné projekty - kultura o 

částku 10 280 tisíc Kč u kapitoly 13 
 5. se zvýšením běžných výdajů na grantové, dílčí a samostatné projekty o částku 10 280 tisíc 

Kč u kapitoly 16 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál dle bodu II. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 10. 5. 2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/9/489/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh transformace regionálních muzeí zřizovaných Královéhradeckým krajem 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s návrhem transformace regionálních muzeí zřizovaných Královéhradeckým krajem 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

projednat s představiteli měst, kde sídlí regionální muzea,  návrh jejich transformace 
Termín: 30. 11. 2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/9/490/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změny financování a zařazení nových akcí v rámci limitu Fondu rozvoje a reprodukce 

pro odvětví zdravotnictví na rok 2007 - část IV. 
II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat tyto změny do 2. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2007 
Termín: dle termínu zpracování 2.úpravy rozpočtu 

 2. Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 31.12. 2007 

 
 

 
 
 
 



USNESENÍ RK/9/491/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. se zvýšením nedaňových příjmů  kapitoly 15 - zdravotnictví na rok 2007 a současně 

se zvýšením neinvestičních transferů akciovým společnostem a zvýšením rozpočtu Fondu 
rozvoje a reprodukce na rok 2007 pro odvětví zdravotnictví dle přílohy č. 1 

 2. se zvýšením neinvestičního transferu  akciové společnosti Zdravotnický holding 
Královéhradeckého kraje a.s. ve výši 500 tis. Kč na přípravu evropských projektů na 
úkor ostatních běžných výdajů kapitoly 15 - zdravotnictví na rok 2007 

 3. se zvýšením rozpočtu Fondu rozvoje a reprodukce pro rok 2007 
pro odvětví zdravotnictví  o prostředky poskytnuté z EU z Ministerstva pro místní rozvoj 
ČR jako vratka na předfinancování projektu "Internetizace nemocnic" a zároveň 
se zvýšením dotace poskytnuté jako vratka předfinancování projektu "Internetizace 
nemocnic" 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 10. 5. 2007 

 

 
 
USNESENÍ RK/9/492/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    dokončení a vyúčtování akcí č. ZD/06/438 a ZD/06/446 schválených v rozpočtu Fondu rozvoje 

a reprodukce v roce 2006  pro Zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje 
 

 
 
USNESENÍ RK/9/493/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. předložený Dodatek č. 1 Smlouvy o financování akce číslo EZ 141/07-GS/413/4284, 

uzavřené se subjektem Město Nové Město nad Metují 
 2. uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o financování akce číslo EZ 141/07-GS/413/4284, 

uzavřené se subjektem Město Nové Město nad Metují 
II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje  

k podpisu Dodatku č. 1 Smlouvy o financování akce číslo EZ 141/07- GS/413/4284 
Termín: 21. 5. 2007  

 
 

 
USNESENÍ RK/9/494/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. předložený Dodatek č. 2 Smlouvy o financování akce číslo RN 92/06-GS/322/2650, 

uzavřené se subjektem Město Nový Bydžov 
 2. uzavření Dodatku č.2 Smlouvy o financování akce číslo RN 92/06-GS/322/2650, uzavřené 

se subjektem Město Nový Bydžov 



II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

k podpisu Dodatku č. 2 Smlouvy o financování akce číslo RN 92/06-GS/322/2650 
Termín: 21. 5. 2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/9/495/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 7/412/2007 ze dne 04.04.2007 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. předložený Dodatek č.1 Smlouvy o zajištění výuky mezi Královéhradeckým krajem a 

firmou Berman Group – služby ekonomického rozvoje, s.r.o. 
 2. uzavření Dodatku č.1 Smlouvy o zajištění výuky mezi Královéhradeckým krajem a firmou 

Berman Group – služby ekonomického rozvoje, s.r.o. 
III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje  

k podpisu Dodatku č.1 Smlouvy o zajištění výuky mezi Královéhradeckým krajem a firmou 
Berman Group – služby ekonomického rozvoje, s.r.o. 
Termín: 21. 5. 2007 

 
 
USNESENÍ RK/9/496/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci průzkumu „Spokojenost obyvatel s místním 

společenstvím“ mezi Královéhradeckým krajem a společností AUGUR Consulting s.r.o.  
II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

k podpisu dodatku č.1 ke smlouvě o dílo na zajištění realizace průzkumu „Spokojenost občanů 
s místním společenstvím“ mezi Královéhradeckým krajem a společností AUGUR Consulting 
s.r.o. 
Termín: 30. 4. 2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/9/497/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s návrhem smlouvy (dle přílohy č. 1 důvodové zprávy) o poskytnutí návratné neinvestiční 

finanční výpomoci z rozpočtu Královéhradeckého kraje ve výši 330.000,- Kč 
na předfinancování projektu pro Dobrovolný svazek obcí Region Orlické hory - z kapitoly 13 - 
rezervy běžných prostředků určených na kofinancování v roce 2007 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 10. 5. 2007 

 
 

 



USNESENÍ RK/9/498/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. zahraniční služební cestu JUDr. Ivany Křečkové do Švýcarska na studijní pobyt Grémia 

ředitelů krajských úřadů , který se bude konat v termínu 20. 5. - 26. 5. 2007 
 2. zahraniční služební cestu Ing. Zdeňka Krause do Německa na jazykový kurz, který se 

koná v termínu 13. 5. - 26. 5. 2007 a bude hrazen z projektu Akkord 
 3. zahraniční služební cestu Ing. Rostislava Všetečky na Maltu na jazykový kurz, který se 

koná v termínu 27. 5. - 9. 6. 2007 a bude hrazen z projektu Akkord 
 4. zahraniční služební cestu Ivana Doležala a Ing. Lucie Tulejové do Vídně na veletrh 

Real Vienna v termínu 23. 5. - 25. 5. 2007 
 

 
 
USNESENÍ RK/9/499/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    záměr uzavřít licenční smlouvu s Českou republikou, Ministerstvem pro místní rozvoj České 

republiky zastoupeným Ústavem územního rozvoje, týkající se poskytnutí digitálních 
dat "Politiky územního rozvoje schválené usnesením Vlády České republiky č. 561 ze 
dne 17. května 2006" pro účely zpracování Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s uzavřením licenční smlouvy s Českou republikou, Ministerstvem pro místní rozvoj České 

republiky zastoupeným Ústavem územního rozvoje, týkající se poskytnutí digitálních 
dat "Politiky územního rozvoje schválené usnesením Vlády České republiky č. 561 ze 
dne 17. května 2006" pro účely zpracování Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat licenční smlouvu s Českou republikou, Ministerstvem pro místní rozvoj České 
republiky zastoupeným Ústavem územního rozvoje, týkající se poskytnutí digitálních 
dat "Politiky územního rozvoje schválené usnesením Vlády České republiky č. 561 ze 
dne 17. května 2006" pro účely zpracování Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje 
Termín: do 18. 5. 2007 

 

 
 
USNESENÍ RK/9/500/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    poskytnutí účelové neinvestiční dotace na podporu činností a aktivit destinačních společností 

turisticky významných území Královéhradeckého kraje: 
 1. Královéhradecké části turisticky významnému území Český ráj 
 2. Královéhradecké části turisticky významnému území Krkonoše 
 3. Královéhradecké části turisticky významnému území Orlické hory a Podorlicko 
 4. turisticky významnému území Hradecko 
 5. turisticky významnému území Kladské pomezí 
 6. turisticky významnému území Podzvičinsko 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení poskytnutí účelové neinvestiční dotace  

v rámci kapitoly 11: 



 1. Sdružení Český ráj, se sídlem Dvořákova 335, Turnov, IČ 15045838, ve výši 283 000 Kč 
 2. Krkonoším - svazku měst a obcí, se sídlem Zámek 1, Vrchlabí, IČ 70157898, ve výši 283 

000 Kč 
 3. Kultuře Rychnov nad Kněžnou, společnosti s ručením omezeným, se sídlem Panská 

79, Rychnov nad Kněžnou, IČ 27475689, ve výši 283 000 Kč 
 4. B & K Tour, společnosti s ručením omezeným, se sídlem Komenského 249, Hradec 

Králové, IČ 46506501, ve výši 283 000 Kč 
 5. Brance, obecně prospěšné společnosti, se sídlem Masarykovo náměstí 1, Náchod, 

IČ 25915096, ve výši 283 000 Kč 
 6. Podzvičinsku, zájmovému sdružení právnických osob, se sídlem náměstí K. V. Raise 

160, Lázně Bělohrad, IČ 70860726, ve výši 283 000 Kč 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit poskytnutí neinvestičních dotací ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 10. 5. 2007 

 

 
 
USNESENÍ RK/9/501/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace sdružení Východní Čechy, 

sdružení měst a obcí regionu pro podporu cestovního ruchu 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace sdružení Východní Čechy, 

sdružení měst a obcí regionu pro podporu cestovního ruchu na navýšení dotace na podporu 
realizace veletrhu cestovního ruchu Regiontour 2007 ve výši 70 000 Kč v rámci schváleného 
rozpočtu kapitoly 11 cestovní ruch 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 30. 6. 2007 

 

 
 
USNESENÍ RK/9/502/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í  
 1. s návrhem snížení rozpočtu kapitoly 13, grantové a dílčí programy a samostatné projekty, 

odvětví regionální rozvoj, ve výši 13 099 339 Kč ve prospěch navýšení běžných  
a kapitálových výdajů kapitoly 39 určených na financování programů podpory 
administrovaných oddělením regionálního rozvoje 

 2. s návrhem příjemců, finančních dotací a využitím finančních prostředků dílčího programu 
SPD 200702-Profesionalizace svazků obcí, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení a dle důvodové 
zprávy 

 3. s návrhem příjemců, finančních dotací a využitím finančních prostředků dílčího programu 
SPD 200703-Pořízení, aktualizace a digitalizace ÚP obcí do 2000 obyvatel , dle přílohy č. 2 
tohoto usnesení a dle důvodové zprávy 

 4. s návrhem příjemců, finančních dotací a využitím finančních prostředků dílčího programu 
SPD 200704-Podpora cyklodopravy v návaznosti na Koncepci cyklodopravy KHK, 
dle přílohy č. 3 tohoto usnesení dle důvodové zprávy 



 5. s návrhem poskytnutí dotace dle usnesení ZK/11/674/2006 společnosti MERKUR 
TOYS s.r.o. z rozpočtu Královéhradeckého kraje 2007, výdajů kapitoly 39 určených 
na financování programů podpory administrovaných oddělením regionálního rozvoje 

 6. s návrhem dodatku č.1 ke smlouvě o poskytnutí dotace společnosti MERKUR TOYS s.r.o. 
číslo SPG 200601/4 dle přílohy č. 4 tohoto usnesení                      

 7. s návrhem ponechat část finanční dotace z programu SPD 200605 obci Byzhradec ve 
výši 22 248 Kč na pokračování realizace územního plánu obce dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 1.náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit tento materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 10. 5. 2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/9/503/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s úpravou " Zásad řešení náhrady mzdy nebo výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce 

neuvolněného člena Zastupitelstva Královéhradeckého kraje podle § 46 odst. 4 zákona 
č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů ", která proběhla na základě přijetí 
zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce 

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

předložit návrh Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 10. 5. 2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/9/504/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    předloženou informaci o čtvrtletním čerpání finančních prostředků na platy zaměstnanců 

Královéhradeckého kraje zařazených do krajského úřadu a na odměny členů Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje za 1. čtvrtletí 2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/9/505/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu "dodávka osobních automobilů FABIA" 

pro zajištění provozu Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu "dodávka osobních automobilů FABIA" 

pro zajištění provozu Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
 2. zadávací dokumentaci pro vypsání veřejné zakázky malého rozsahu "dodávka osobních 

automobilů FABIA" pro zajištění provozu Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
 
 
 



 3. seznam oslovených firem : 
Autocentrum Hradec Králové a.s., Bří. Štefanů 500 03 Hradec Králové 
Verold Hradec Králové s.r.o., Bří. Štefanů 500 03 Hradec Králové 
HAVEX auto s.r.o.Chlumec nad Cidlinou  Pražská 782, Chlumec nad Cidlinou 
Olfin Car Palace s.r.o. , Nám. 5.května 500 02 Hradec Králové 
Autocentrum JSM , Voklik 976, 517 21 Týniště nad Orlicí 
Autocentrum Matrix, Lipovka 95, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

III.  j  m  e  n  u  j  e   
    členem hodnotící komise : 

Petra Kuříka - náhradník Ing. Tomáše Šuberta 
Ing. Zdeňka Krause - náhradník Helmuta Dohnálka 
Ing. Petra Hylmara - náhradník Květuši Turkovou 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Liboru Košťálovi vedoucímu odboru kancelář ředitele 

zajistit realizaci zakázky malého rozsahu "dodávka osobních automobilů FABIA" pro zajištění 
provozu Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
Termín: 30. 6. 2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/9/506/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    užívání Manuálu jednotného vizuálního stylu Královéhradeckého kraje dle přílohy jako závazné 

formy vizuálního stylu komunikace a prezentace Královéhradeckého kraje a jeho orgánů. 
 

 
 
USNESENÍ RK/9/507/2007  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení rady Královéhradeckého kraje č. RK/7/423/2007 ze dne 25. 4. 2007 v části III.  

a nahrazuje ho následujícím zněním:  
II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Liborovi Košťálovi, vedoucímu odboru kancelář ředitele  

zajistit realizaci usnesení  
Termín 7. 5. 2007  

 
 

 
USNESENÍ RK/9/508/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    návrh programu 21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dle přílohy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

organizačně a technicky zabezpečit 21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 10. 5. 2007 

 
 

 
 
 



USNESENÍ RK/9/509/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na uzavření licenční smlouvy za podmínek uvedených v příloze důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření licenční smlouvy za podmínek uvedených v příloze důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit vypracování licenční smlouvy a její předložení k podpisu hejtmanovi 
Královéhradeckého kraje 
Termín: 31. 5. 2007  

 
 

 
USNESENÍ RK/9/510/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 1. návrh na zrušení veřejné zakázky v jednacím řízení bez uveřejnění na „Dodávku 

dle licenčního programu Microsoft School Agreement Subscription“  
 2. návrh na vypsání podlimitní veřejné zakázky na „Dodávku dle licenčního programu 

Microsoft School Agreement Subscription“ formou zjednodušeného podlimitního řízení  
II.  r  u  š  í   
    veřejnou zakázku v jednacím řízení bez uveřejnění na „Dodávku dle licenčního programu 

Microsoft School Agreement Subscription“ 
III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. vypsání podlimitní veřejné zakázky na „Dodávku dle licenčního programu Microsoft 

School Agreement Subscription“ formou zjednodušeného podlimitního řízení  
 2. zadání veřejné zakázky, včetně zadávací dokumentace dle přílohy  
 3. seznam dodavatelů pro zaslání písemné výzvy k podání nabídky a prokázání kvalifikace:  

- Abakus Distribution a.s., Křižíkova 35/185, 186 00 Praha 8  
- Adkom s.r.o., Hennerova 227, 150 00 Praha 5  
- AVE Bohemia s.r.o., Písnická 765, 142 00 Praha 4  
- Computer Help s.r.o., Blanická 16, 120 00 Praha 2  
- Monit s.r.o., Hybešova 42, 602 00 Brno  

IV.  j  m  e  n  u  j  e   
    hodnotící komisi pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek ve složení: 

- Mgr. Petr Kmoch (člen komise); MUDr. Jan Michálek (náhradník)  
- Ivan Doležal (člen komise); Miloslav Plass (náhradník)  
- Mgr. Hana Moravcová (člen komise); Mgr. Jitka Bučková (náhradník)  
- Ing. Václav Jarkovský (člen komise); JUDr. Radmila Šulcová (náhradník)  
- Mgr. Karel Baše (člen komise); JUDr. Jan Janeček (náhradník) 

V.  u  k  l  á  d  á   
 1. Mgr. Petru Kmochovi, předsedovi komise pro informatiku  

zajistit realizaci usnesení  
Termín: 31. 5. 2007  

 2. PaedDr. Pavlu Jankovskému, vedoucímu odboru školství  
zajistit v souladu se směrnicí č. 3 Rady Královéhradeckého kraje provedení softwarového 
auditu na školách zřizovaných Královéhradeckým krajem a na základě jeho výsledku a 
na základě požadavků jednotlivých škol navrhnout Radě Královéhradeckého kraje možné 
způsoby řešení vybavení škol zřizovaných Královéhradeckým krajem softwarem od 
roku 2008  
Termín: 31. 8. 2007 

 



 
USNESENÍ RK/9/511/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í   
    výběrové řízení na základě usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/5/330/2007 ze dne 

14. 3. 2007  
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. zadávací dokumentaci výběrového řízení na reklamní a marketingové služby pro Centrum 

evropského projektování 
 2. výběrovou komisi: 1. Ing. Klára Dostálová, 2. Ing. Iva Krunčíková, 3. MUDr. 

Jiří Vambera, 4. Miroslav Plass, 5. Ivan Doležal 
náhradníci: 1. Ing. Markéta Zrůstová, 2. Ing. Veronika Pourová 

 3. oslovené firmy:  
M.C.O.M, s.r.o., Velké náměstí, 500 02 (dle OR, správně 500 03) Hradec Králové  
Ing. Břetislav Popelka (Repropaint) Pražská 158/32 Hradec Králové 
TOMMY ADVERTISING DESIGN s.r.o. Kejzlarova 1679 Hradec Králové 12, 500 12 
Roman Zindulka – IHS cz Letiště 36, Hradec Králové 7, 503 41 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje  

plnění daného usnesení  
Termín: 25. 6. 2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/9/512/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  v  y  h  l  a  š  u  j  e   
    Program na podporu rekondičních a rehabilitačních pobytů 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Zásady pro poskytování dotací na sociální služby z rozpočtu Královéhradeckého kraje pro 

rok 2007 - Program na podporu rekondičních a rehabilitačních pobytů 
III.  j  m  e  n  u  j  e   
    Hodnotící komisi pro vyhlášená dotační program ve složení:  

Miloslav Plass  
RNDr. Jiří Stejskal  
Bc. František Vogl  
RNDr. Petr Žďánský, CSc.  
Květoslav Kábrt  

IV.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D. vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví  

zajistit realizaci přijatého usnesení  
Termín: 26. 4. 2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/9/513/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o průběhu územního řízení ve věci "Stálá výstavní síň - Příběh utrpení a naděje 

člověka"  
 



II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o dílo s firmou ARN studio spol. s r.o., ČSA 219/24, 500 03 Hradec Králové, 

na dopracování projektové dokumentace pro územní řízení "Stálá výstavní síň - Příběh utrpení a 
nadějí člověka" a navržení jednotlivých kusů mobiliáře a drobných architektonických detailů v 
celkové ceně 214.200,- Kč dle přílohy, s úhradou z kapitoly 18 - Zastupitelstvo 
Královéhradeckého kraje 

 
 

 
USNESENÍ RK/9/514/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s návrhem smlouvy (dle přílohy č. 1 důvodové zprávy) o poskytnutí návratné neinvestiční 

finanční výpomoci z rozpočtu Královéhradeckého kraje ve výši 400.000,- Kč 
na předfinancování projektu pro Euroregion Pomezí Čech, Moravy a Kladska - Euroregion 
Glacensis - z kapitoly 13 - rezervy běžných prostředků určených na kofinancování v roce 2007 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 10. 5. 2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/9/515/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s posunem termínu předložení průběžné monitorovací zprávy a s prominutím sankce ve výši 10 

tis. Kč vyplývající ze smlouvy č. RN 53/06-GS/331/0007 z 28. 12. 2005  - článek 
XIV. Smluvní sankce odst. 14.3 v návaznosti na čl. I. Předmět smlouvy odst. 1.2 -  příjemce 
Centrum rozvoje Česká Skalice 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

informovat příjemce o přijatém usnesení 
Termín: 18. 5. 2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/9/516/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. vypsání veřejné zakázky na "Nemocniční informační systém - implementace" Oblastní 

nemocnici Jičín a.s. v jednacím řízení bez uveřejnění v souladu s § 34 a za podmínek 
uvedených v ustanovení § 23 odst. 4 písm.a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách 

 2. zadávací podmínky: 
 - obchodní podmínky 
 - platební podmínky 
 - splnění technických požadavků  

 3. zadavatele výběrového řízení Oblastní nemocnici Jičín a.s. 
 
 



 4. hodnotící komisi ve složení: 
  a) Ing. Dana Kracíková, ředitelka Oblastní nemocnice Jičín a.s. 

náhradník: Ing. Eva Roušalová, ekonomická náměstkyně Oblastní nemocnice Jičín a.s. 
  b) Ing. Josef Kubíček, provozně technický náměstek Oblastní  nemocnice Jičín a.s. 

náhradník: Ing. Miloš Dubský, zaměstnanec Oblastní nemocnice Jičín a.s. 
  c) Ing. Josef Frýba, vedoucí IT, Oblastní nemocnice Jičín a.s. 

náhradník: Ing. Miroslav Peklo, zaměstnanec Oblastní nemocnice Jičín a.s. 
  d) Ing. Rostislav Všetečka, náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 

náhradník: Vladimír Hrádek, zaměstnanec Zdravotnického holdingu 
Královéhradeckého kraje a.s. 

  e) MUDr. Jiří Vambera, člen Rady Královéhradeckého kraje 
náhradník: Ing. Josef Prokeš, ředitel Zdravotnického holdingu Královéhradeckého 
kraje a.s. 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Ing. Danu Kracíkovou, ředitelku Oblastní nemocnice Jičín a.s. 

vyhlášením zadávacího řízení a zabezpečením výběrového řízení 
III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat ředitelku Oblastní nemocnice Jičín a.s. o přijatém usnesení 
Termín: 31. 7. 2007 

 2. Ing. Daně Kracíkové, ředitelce Oblastní nemocnice Jičín a.s. 
zabezpečit řádný průběh realizace výběrového řízení a o jeho výsledku informovat 
Ing. Rostislava Všetečku, náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje 
Termín: 31. 7. 2007 

 3. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat plnou moc Ing. Daně Kracíkové, ředitelce Oblastní nemocnice Jičín a.s. dle bodu 
II. přijatého usnesení 
Termín: 31. 7. 2007 

 

 
 
USNESENÍ RK/9/517/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zadavateli veřejné zakázky na stavební práce „II/303 Police nad Metují – přeložka, změna 

stavby před dokončením, úsek 0,000 – 0,250“, kterým bude Královéhradecký kraj, s tím, 
že zmocňuje k zajištěním průběhu zadávacího řízení SÚS Královéhradeckého kraje a.s.  

II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 1. podmínky zadání veřejné zakázky formou užšího řízení dle § 28 zákona č. 137/2006 Sb., o 

veřejných zakázkách, v platném znění, na stavební práce „II/303 Police nad Metují – 
přeložka, změna stavby před dokončením, úsek 0,000 – 0,250“ 

 2. složení komise pro posouzení kvalifikace a pro otevírání obálek vč. náhradníků :  
člen: Ing. Svatava Koubová  
náhradník: Ing. Ferdinand Křišťan  
člen: Ing. Pavel Ludvík  
náhradník: Ing. Jiří Brandejs  
člen: Ing. Jan Chaloupka  
náhradník: Ing. Irena Vaněčková 

 3. složení komise pro omezení počtu zájemců :  
člen: Petr Kuřík  
člen: Ing. Rostislav Všetečka  
člen: Jan Regner 



 4. složení hodnotící komise vč. náhradníků :  
člen: Petr Kuřík  
náhradník: Helmut Dohnálek  
člen: Jan Regner  
náhradník: Ing. Tomáš Šubert  
člen: Ing. Ferdinand Křišťan  
náhradník: Ing. Jiří Brandejs  
člen: Ing. Svatava Koubová  
náhradník: Ing. Pavel Ludvík  
člen: Ing. Jan Chaloupka  
náhradník: Ing. Irena Vaněčková 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    podmínky zadání veřejné zakázky na stavební práce „II/303 Police nad Metují – přeložka, 

změna stavby před dokončením, úsek 0,000 – 0,250“ a složení komise pro posouzení 
kvalifikace a pro otevírání obálek, komise pro omezení počtu zájemců a hodnotící komise 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Petru Kuříkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky  
Termín: do 30. 6. 2007  

 
 

 
USNESENÍ RK/9/518/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 7/418/2007 ze dne 4. 4. 2007 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit převod běžných výdajů z kapitoly 39 v částce 

233 800,- Kč na kapitolu 13 - účelový příspěvek Centru evropského projektování 
na financování tvorby prezenčního materiálu Královéhradeckého kraje s názvem "Investujte v 
Královéhradeckém kraji" 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 10. 5. 2007 

 
 

 
 

 Ing. Pavel Bradík 
 hejtman Královéhradeckého kraje 

 

 



Příloha usnesení

R09 usnesení příl.k usnesení č.9 476 2007 b.43

Rozpis ukazatelů přímých NIV pro rok 2007 škol a školských zařízení zřízených krajem -ÚZ 33353
částky v tis. Kč

ORG ODPA okr příspěvková organizace Limit na platy Limit na 
OON

Odvody FKSP ONIV 
celkem NIV celkem       

1 3121 1 Gymnázium Boženy Němcové, Hradec Králové, 
Pospíšilova tř. 324

15 246,9 167,2 5 395,0 305,0 396,7 21 510,8

2 3121 1 Gymnázium J. K. Tyla, Hradec Králové, Tylovo nábřeží 
682

15 822,7 112,0 5 577,2 316,4 405,4 22 233,7

3 3121 1 Gymnázium, Nový Bydžov, Komenského 77 7 186,3 33,4 2 527,0 143,8 298,4 10 188,9

6 3122 1 Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní 
jazykové zkoušky, Hradec Králové, tř. ČSA 274

10 217,9 435,2 3 728,4 204,3 275,3 14 861,1

12 3122 1 Střední odborná škola veřejnosprávní a sociální, 
Stěžery, Lipová 56

6 167,3 38,0 2 171,9 123,3 154,8 8 655,3

10 3122 1 Vyšší odborná škola a Střední odborná škola, Nový 
Bydžov, Jana Maláta 1869

9 573,6 84,1 3 380,3 191,4 223,4 13 452,8

7 3122 1 Střední odborná škola veterinární, Hradec Králové-
Kukleny, Pražská 68

10 014,9 239,7 3 589,2 200,3 233,6 14 277,7

8 3123 1 Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 
Hradec Králové, Hradební 1029

28 301,5 992,4 10 253,1 566,2 1 118,8 41 232,0

9 3123 1 Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 
Hradec Králové, Vocelova 1338

22 427,4 643,6 8 075,3 448,8 551,4 32 146,5

11 3123 1 Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Nový 
Bydžov, Dr. M. Tyrše 112

10 697,4 65,5 3 767,0 214,0 294,9 15 038,8

13 3122 1 Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 
Třebechovice pod Orebem, Heldovo nám. 231

2 008,4 91,0 734,7 40,2 44,0 2 918,3

17 3123 1 Střední uměleckoprůmyslová škola hudebních nástrojů 
a nábytku, Hradec Králové, 17. listopadu 1202

15 097,8 301,3 5 389,6 302,1 304,6 21 395,4

4 3122 1 Střední průmyslová škola, Hradec Králové, Hradecká 
647

16 523,9 540,0 5 972,4 330,5 794,3 24 161,1

5 3122 1 Střední průmyslová škola stavební, Hradec Králové , 
Pospíšilova tř. 787

15 625,5 556,8 5 663,7 312,5 777,0 22 935,5

14 3122 1 Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední 
zdravotnická škola, Hradec Králové, Komenského 234

29 244,1 1 791,3 10 862,3 584,9 669,2 43 151,8

145 3123 1 Střední škola technická a řemeslná, Hlušice 1 10 711,8 206,8 3 821,5 214,4 621,3 15 575,8

16 3123 1 Střední odborné učiliště služeb, Hradec Králové, 
Dlouhá 127

16 623,8 55,8 5 838,0 332,4 356,7 23 206,7

18 3123 1 Střední odborné učiliště obchodní, Hradec Králové, 
Velká 3

13 039,2 6,1 4 565,8 260,9 301,0 18 173,0

146 3123 1 Střední škola potravinářská, Smiřice, Gen. Govorova 
110

8 768,5 141,0 3 118,2 175,2 183,0 12 385,9

19 3124 1 Odborné učiliště, Hradec Králové, 17. listopadu 1212 20 190,7 360,0 7 192,7 404,4 502,1 28 649,9

20 3114 1 Speciální základní škola a Praktická škola, Hradec 
Králové, Hradecká 1231

13 422,6 157,3 4 752,8 268,3 337,6 18 938,6

21 3114 1 Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Hradec 
Králové, Štefánikova 549

21 754,9 196,4 7 683,2 435,1 526,9 30 596,5

30 3112 1 LENTILKA - mateřská škola pro zrakově postižené 
děti, Hradec Králové, Šimkova 879

3 336,7 78,4 1 195,4 67,0 87,2 4 764,7

28 3112 1 KVÍTEK - mateřská škola logopedická, Hradec 
Králové, Brněnská 268

1 292,2 109,2 490,5 25,9 57,1 1 974,9

29 3112 1 SLUNEČNICE - mateřská škola speciální, Hradec 
Králové, Markovická 621

2 419,6 89,4 878,0 48,4 49,4 3 484,8

27 3114 1 Základní škola a Mateřská škola při Fakultní 
nemocnici, Hradec Králové, Sokolská třída 581

3 580,5 102,0 1 288,9 71,6 54,4 5 097,4

24 3114 1 Základní škola praktická, Chlumec nad Cidlinou, 
Smetanova 123

3 524,1 19,7 1 240,3 70,5 83,4 4 938,0

25 3114 1 Základní škola, Nový Bydžov, F. Palackého 1240 3 965,5 22,0 1 395,6 79,4 91,7 5 554,2

26 3114 1 Základní škola, Smiřice, Palackého 205 1 648,0 30,0 587,2 33,0 37,2 2 335,4

33 3146 1 Pedagogicko-psychologická poradna, Hradec Králové, 
M. Horákové 504

3 639,4 18,7 1 280,3 72,8 186,1 5 197,3

22 4322 1 Dětský domov a školní jídelna, Nechanice, Hrádecká 
267

7 121,4 230,0 2 573,0 142,4 78,3 10 145,1

32 3147 1 Domov mládeže, internát a školní jídelna, Hradec 
Králové, Vocelova 1469/5

13 213,6 180,0 4 687,9 264,3 288,0 18 633,8

35 3142 1 Školní jídelna, Hradec Králové, Hradecká 1219 3 485,4 94,0 1 252,7 69,6 92,3 4 994,0

90 3121 2 Lepařovo gymnázium, Jičín, Jiráskova 30 8 917,4 81,9 3 149,7 178,4 236,2 12 563,6

1/8



Rozpis ukazatelů přímých NIV pro rok 2007 škol a školských zařízení zřízených krajem -ÚZ 33353
částky v tis. Kč

ORG ODPA okr příspěvková organizace Limit na platy Limit na 
OON

Odvody FKSP ONIV 
celkem NIV celkem       

91 3121 2 Gymnázium a Střední odborná škola, Hořice, Husova 
1414

10 570,8 90,0 3 731,3 211,4 579,7 15 183,2

92 3121 2 Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Nová 
Paka, Kumburská 740

14 400,6 186,0 5 105,3 288,1 362,0 20 342,0

93 3122 2 Masarykova obchodní akademie, Jičín, 17. listopadu 
220

8 181,0 45,0 2 879,2 163,6 197,1 11 465,9

98 3123 2 Obchodní akademie , Hořice, Šalounova 919 11 128,5 4,4 3 896,6 222,5 254,2 15 506,2

95 3122 2 Střední průmyslová škola kamenická a sochařská, 
Hořice, Husova 675

8 755,1 164,3 3 121,8 175,1 149,2 12 365,5

97 3123 2 Střední škola zahradnická, Kopidlno, náměstí 
Hilmarovo 1

10 200,3 129,8 3 615,5 203,9 377,5 14 527,0

99 3123 2 Integrovaná střední škola, Nová Paka, Kumburská 846 13 694,4 5,0 4 794,8 274,0 301,4 19 069,6

150 3123 2 Střední odborné učiliště, Lázně Bělohrad, Zámecká 478 9 140,7 137,6 3 247,2 182,7 185,3 12 893,5

100 3123 2 Střední škola gastronomie a služeb, Nová Paka, 
Masarykovo nám. 2

11 876,1 342,4 4 276,5 237,6 241,6 16 974,2

96 3122 2 Vyšší odborná škola rozvoje venkova a Střední 
zemědělská škola, Hořice, Riegrova 1403

10 268,1 123,3 3 637,0 205,5 493,2 14 727,1

94 3122 2 Vyšší odborná škola a  Střední průmyslová škola, Jičín, 
Pod Koželuhy 100

18 741,4 685,3 6 799,3 374,8 429,4 27 030,2

101 3124 2 Odborné učiliště a Praktická škola, Hořice, Havlíčkova 
54

8 109,7 113,0 2 878,6 162,5 172,2 11 436,0

151 3114 2 Základní škola, Hořice, Husova 11 2 865,5 42,3 1 018,1 57,5 61,4 4 044,8

152 3114 2 Základní škola, Jičín, Soudná 12 5 686,5 9,7 1 993,7 113,8 118,3 7 922,0

106 3114 2 Základní škola při dětské lázeňské léčebně, Lázně 
Bělohrad, Lázeňská 146

1 633,7 0,0 571,9 32,7 34,2 2 272,5

108 3146 2 Pedagogicko-psychologická poradna, Jičín, Fortna 39 2 178,5 35,2 774,8 43,6 135,0 3 167,1

38 3121 3 Gymnázium, Broumov, Hradební 218 8 322,7 78,0 2 940,4 166,4 223,4 11 730,9

39 3121 3 Gymnázium a Střední odborná škola, Jaroměř, Lužická 
423

11 055,7 381,8 4 003,1 221,2 700,8 16 362,6

40 3121 3 Jiráskovo gymnázium, Náchod, Řezníčkova 451 16 646,5 129,1 5 871,5 332,9 443,6 23 423,6

41 3122 3 Obchodní akademie, Náchod, Denisovo nábřeží 673 9 582,0 43,8 3 369,1 191,6 576,5 13 763,0

43 3122 3 Střední průmyslová škola, Nové Město nad Metují, 
Československé armády  376

8 737,0 121,5 3 100,5 174,8 499,0 12 632,8

44 3123 3 Střední škola propagační tvorby a polygrafie, Velké 
Poříčí, Náchodská 285

14 746,0 29,7 5 171,2 294,8 273,9 20 515,6

147 3123 3 Střední škola řemeslná, Jaroměř, Studničkova 260 11 235,3 142,8 3 982,0 224,8 220,9 15 805,8

55 3123 3 Střední odborná škola oděvní a Střední odborné učiliště 
krejčovské, Červený Kostelec,17.listopadu 1197

8 191,7 24,0 2 875,3 163,6 151,7 11 406,3

57 3123 3 Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Nové 
Město nad Metují, Školní 1377

22 822,2 1 078,4 8 365,6 456,4 479,6 33 202,2

54 3123 3 Střední odborné učiliště společného stravování, Teplice 
nad Metují, Střmenské podhradí 218

7 591,0 135,0 2 704,1 151,8 168,1 10 750,0

53 3123 3 Střední průmyslová škola, Hronov, Hostovského 910 12 274,2 73,8 4 321,8 245,6 291,2 17 206,6

42 3122 3 Vyšší odborná škola stavební a Střední průmyslová 
škola stavební arch. Jana Letzela, Náchod, Pražská 931

17 026,6 560,1 6 155,4 340,6 375,3 24 458,0

45 3124 3 Střední škola, Nové Město nad Metují, Husovo nám. 
1218

15 399,5 510,0 5 568,5 307,8 292,2 22 078,0

63 3114 3 Základní škola a Mateřská škola Josefa Zemana, 
Náchod, Kladská 335

4 792,3 16,0 1 683,1 96,0 93,0 6 680,4

47 3114 3 Základní škola logopedická a Mateřská škola 
logopedická, Hořičky 66

8 983,7 60,0 3 165,5 179,8 217,2 12 606,2

62 3114 3 Základní škola, Jaroměř, Komenského 9 4 009,0 62,0 1 424,9 80,3 97,7 5 673,9

64 3114 3 Základní  škola, Nové Město nad Metují, Rašínova 313 2 579,4 122,7 945,9 51,8 57,6 3 757,4

46 3114 3 Základní škola speciální, Jaroměř, Palackého 142 10 117,5 190,8 3 607,9 202,3 158,0 14 276,5

66 3146 3 Pedagogicko-psychologická poradna, Náchod, Raisova 
1816

2 682,5 18,0 945,1 53,6 140,6 3 839,8

49 4322 3 Dětský domov, mateřská škola a školní jídelna, 
Broumov, třída Masarykova 246

10 862,5 116,0 3 842,4 217,2 131,6 15 169,7

2/8



Rozpis ukazatelů přímých NIV pro rok 2007 škol a školských zařízení zřízených krajem -ÚZ 33353
částky v tis. Kč

ORG ODPA okr příspěvková organizace Limit na platy Limit na 
OON

Odvody FKSP ONIV 
celkem NIV celkem       

58 3114 3 Základní škola, Broumov, Kladská 164 5 476,7 185,0 1 981,7 109,6 123,1 7 876,1

59 3114 3 Speciální základní škola, Červený Kostelec, Manž. 
Burdychových 302

4 053,8 55,0 1 438,4 81,1 85,3 5 713,6

67 3121 4 Gymnázium Františka Martina Pelcla, Rychnov nad 
Kněžnou, Hrdinů odboje 36

12 123,4 147,0 4 294,6 242,5 672,6 17 480,1

68 3121 4 Gymnázium, Dobruška, Pulická 779 9 476,5 31,0 3 327,6 189,5 250,6 13 275,2

71 3122 4 Obchodní akademie T. G. Masaryka, Kostelec nad 
Orlicí, Komenského 522

9 431,7 118,0 3 342,4 188,6 232,9 13 313,6

70 3122 4 Střední průmyslová škola elektrotechnická, Dobruška, 
Čs. odboje 670

8 429,3 75,0 2 976,4 168,6 183,6 11 832,9

149 3123 4 Střední škola, Opočno, Nádražní 296 13 811,0 238,0 4 917,2 276,2 298,3 19 540,7

78 3123 4 Střední odborné učiliště obchodu a řemesel, Rychnov 
nad Kněžnou, Javornická 1501

14 707,9 43,0 5 162,9 294,4 408,5 20 616,7

69 3122 4
Vyšší odborná škola technicko-ekonomická a Střední 
průmyslová škola, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 
1166

10 031,1 80,0 3 538,9 200,6 206,7 14 057,3

72 3122 4 Vyšší odborná škola, Střední odborná škola a Střední 
odborné učiliště, Kostelec nad Orlicí, Komenského 873

16 035,6 390,7 5 749,1 320,7 726,9 23 223,0

81 3114 4 Základní škola, Rychnov nad Kněžnou, Kolowratská 
485

7 926,6 126,8 2 818,5 158,5 171,1 11 201,5

83 3114 4 Dětský domov, základní škola, školní družina a školní 
jídelna, Kostelec nad Orlicí, Pelclova 279

8 234,5 0,0 2 882,1 164,9 129,0 11 410,5

79 3114 4 Základní škola, Dobruška, Opočenská 115 2 378,3 0,0 832,7 47,4 97,2 3 355,6

84 3146 4 Pedagogicko-psychologická poradna, Rychnov nad 
Kněžnou, Javornická 1501

2 162,3 4,5 758,4 43,2 135,0 3 103,4

74 4322 4 Dětský domov a školní jídelna, Potštejn, Českých bratří 
141

2 915,4 9,8 1 023,9 58,3 28,0 4 035,4

80 4322 4 Dětský domov a školní jídelna, Sedloňov 153 5 250,4 14,6 1 842,8 105,0 50,3 7 263,1

73 3147 4 Domov mládeže a školní jídelna, Rychnov nad Kněžnou, 
Javornická 1209

3 304,1 59,0 1 177,2 66,1 56,4 4 662,8

109 3121 5 Gymnázium, Dvůr Králové nad Labem, nám. Odboje 
304

7 156,3 63,0 2 526,7 143,0 185,6 10 074,6

110 3121 5 Gymnázium, Trutnov, Jiráskovo náměstí 325 18 438,5 112,2 6 492,8 368,9 490,8 25 903,2

113 3121 5 Gymnázium , Vrchlabí, Komenského 586 8 507,2 139,1 3 026,2 170,2 229,7 12 072,4

111 3121 5 Gymnázium a Střední odborná škola, Hostinné, Horská 
309

8 599,2 122,4 3 052,8 172,0 224,8 12 171,2

112 3121 5 Gymnázium a Střední odborná škola, Úpice, Havlíčkova 
812

8 270,0 140,0 2 943,6 165,5 218,1 11 737,2

114 3122 5 Obchodní akademie, Trutnov, Malé náměstí 158 6 826,2 42,8 2 404,1 136,5 165,1 9 574,7

120 3123 5 Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 
Vrchlabí, Krkonošská 265

6 225,6 10,0 2 182,5 124,5 172,6 8 715,2

118 3123 5 Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Dvůr 
Králové nad Labem, Elišky Krásnohorské 2069

18 622,8 106,0 6 554,9 372,4 950,4 26 606,5

119 3123 5 Střední průmyslová škola, Trutnov, Školní 101 18 334,3 308,1 6 524,9 366,8 757,5 26 291,6

115 3122 5 Střední zdravotnická škola, Trutnov, Procházkova 303 11 119,4 341,4 4 011,3 222,4 268,9 15 963,4

116 3122 5  Vyšší odborná škola lesnická a Střední lesnická škola, 
Trutnov, Lesnická 9

11 798,5 406,0 4 271,7 236,0 268,8 16 981,0

122 3123 5 Střední odborná škola a Střední odborné 
učiliště,Trutnov, Volanovská 243

19 329,7 380,0 6 898,3 386,6 401,3 27 395,9

121 3123 5 Střední odborné učiliště, Malé Svatoňovice, 17. 
listopadu 177

3 504,6 990,0 1 282,7 70,2 213,6 6 061,1

144 3123 5 Střední škola lesnická a zemědělská,  Svoboda nad 
Úpou, Horská 134

6 624,7 205,6 2 390,6 132,5 105,3 9 458,7

123 3124 5 Odborné učiliště a Praktická škola, Hostinné, 
Mládežnická 329

10 138,4 394,3 3 686,4 203,0 234,1 14 656,2

125 3112 5 Mateřská škola speciální, Trutnov, Na Struze 124 6 318,2 2,1 2 212,1 126,3 142,7 8 801,4

133 3114 5 Speciální škola, Vrchlabí, Krkonošská 230 3 013,7 0,0 1 054,9 60,3 70,4 4 199,3

138 3114 5 Základní škola a Mateřská škola při nemocnici, 
Trutnov, Gorkého 77

678,5 38,0 250,8 13,5 22,4 1 003,2

3/8



Rozpis ukazatelů přímých NIV pro rok 2007 škol a školských zařízení zřízených krajem -ÚZ 33353
částky v tis. Kč

ORG ODPA okr příspěvková organizace Limit na platy Limit na 
OON

Odvody FKSP ONIV 
celkem NIV celkem       

135 3114 5 Základní škola a Mateřská školan při léčebně zrakových 
vad, Dvůr Králové nad Labem, Sladkovského 840

966,3 23,6 346,5 19,3 61,6 1 417,3

136 3114 5 Základní škola a Mateřská škola při dětské lázeňské 
léčebně Vesna, Jánské Lázně, Horní promenáda 268

6 053,9 0,0 2 118,9 121,2 133,9 8 427,9

137 3114 5 Základní škola při ozdravovně,  Pec pod Sněžkou, 
Belveder 223                                      

1 611,7 0,0 564,1 32,2 42,5 2 250,5

139 3114 5 Základní škola a Mateřská škola při ozdravovně, 
Špindlerův Mlýn, Bedřichov 49

3 221,7 0,0 1 127,5 64,4 57,0 4 470,6

126 3114 5 Základní škola a Praktická škola, Dvůr Králové nad 
Labem, Přemyslova 479

5 082,5 0,0 1 778,9 101,8 110,4 7 073,6

130 3114 5 Základní škola, Hostinné, Sluneční 377 3 321,9 4,0 1 164,3 66,3 70,8 4 627,3

132 3114 5 Speciální základní škola, Trutnov, Horská 160 5 766,8 87,0 2 048,8 115,1 265,9 8 283,6

131 3114 5 Speciální základní škola, Úpice,                                         
Nábřeží pplk. A. Bunzla 660

2 641,2 0,0 924,2 52,8 58,9 3 677,1

141 3146 5 Pedagogicko-psychologická poradna, Trutnov, Horská 5 2 594,3 20,5 915,1 51,9 143,4 3 725,2

128 4322 5 Dětský domov, základní škola a školní jídelna, Dolní 
Lánov 240

6 910,1 0,0 2 418,6 138,3 72,7 9 539,7

127 4322 5 Dětský domov a školní jídelna, Vrchlabí, Žižkova 497 4 289,0 0,0 1 501,1 85,8 41,9 5 917,8

Celkem za kraj 1 081 612,9 19 790,5 385 203,8 21 635,2 30 431,9 1 538 674,3

okres Hradec Králové 365 893,5 8 188,3 130 929,1 7 319,3 10 475,5 522 805,7
okres Jičín 156 348,3 2 195,2 55 491,3 3 127,7 4 327,9 221 490,4
okres Náchod 217 187,8 4 133,5 77 463,4 4 344,0 5 800,3 308 929,0
okres Rychnov n. Kn. 126 218,1 1 337,4 44 644,7 2 524,5 3 647,1 178 371,8
okres Trutnov 215 965,2 3 936,1 76 675,3 4 319,7 6 181,1 307 077,4
rozepsáno 1 081 612,9 19 790,5 385 203,8 21 635,2 30 431,9 1 538 674,3

Limit pro krajské školy 1 087 147 19 806 387 433 21 743 34 986 1 551 115

nerozděleno mezi organizace 5 534,1 15,5 2 229,2 107,8 4 554,1 12 440,7

4/8



Příloha usnesení

R09 usnesení příl.k usnesení č.9 476 2007 b.43

Rozpis ukazatelů přímých NIV pro rok 2007 škol a školských zařízení zřízených krajem -ÚZ 33353

ORG ODPA okr příspěvková organizace

1 3121 1 Gymnázium Boženy Němcové, Hradec Králové, 
Pospíšilova tř. 324

2 3121 1 Gymnázium J. K. Tyla, Hradec Králové, Tylovo nábřeží 
682

3 3121 1 Gymnázium, Nový Bydžov, Komenského 77

6 3122 1 Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní 
jazykové zkoušky, Hradec Králové, tř. ČSA 274

12 3122 1 Střední odborná škola veřejnosprávní a sociální, 
Stěžery, Lipová 56

10 3122 1 Vyšší odborná škola a Střední odborná škola, Nový 
Bydžov, Jana Maláta 1869

7 3122 1 Střední odborná škola veterinární, Hradec Králové-
Kukleny, Pražská 68

8 3123 1 Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 
Hradec Králové, Hradební 1029

9 3123 1 Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 
Hradec Králové, Vocelova 1338

11 3123 1 Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Nový 
Bydžov, Dr. M. Tyrše 112

13 3122 1 Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 
Třebechovice pod Orebem, Heldovo nám. 231

17 3123 1 Střední uměleckoprůmyslová škola hudebních nástrojů 
a nábytku, Hradec Králové, 17. listopadu 1202

4 3122 1 Střední průmyslová škola, Hradec Králové, Hradecká 
647

5 3122 1 Střední průmyslová škola stavební, Hradec Králové , 
Pospíšilova tř. 787

14 3122 1 Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední 
zdravotnická škola, Hradec Králové, Komenského 234

145 3123 1 Střední škola technická a řemeslná, Hlušice 1

16 3123 1 Střední odborné učiliště služeb, Hradec Králové, 
Dlouhá 127

18 3123 1 Střední odborné učiliště obchodní, Hradec Králové, 
Velká 3

146 3123 1 Střední škola potravinářská, Smiřice, Gen. Govorova 
110

19 3124 1 Odborné učiliště, Hradec Králové, 17. listopadu 1212

20 3114 1 Speciální základní škola a Praktická škola, Hradec 
Králové, Hradecká 1231

21 3114 1 Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Hradec 
Králové, Štefánikova 549

30 3112 1 LENTILKA - mateřská škola pro zrakově postižené 
děti, Hradec Králové, Šimkova 879

28 3112 1 KVÍTEK - mateřská škola logopedická, Hradec 
Králové, Brněnská 268

29 3112 1 SLUNEČNICE - mateřská škola speciální, Hradec 
Králové, Markovická 621

27 3114 1 Základní škola a Mateřská škola při Fakultní 
nemocnici, Hradec Králové, Sokolská třída 581

24 3114 1 Základní škola praktická, Chlumec nad Cidlinou, 
Smetanova 123

25 3114 1 Základní škola, Nový Bydžov, F. Palackého 1240

26 3114 1 Základní škola, Smiřice, Palackého 205

33 3146 1 Pedagogicko-psychologická poradna, Hradec Králové, 
M. Horákové 504

22 4322 1 Dětský domov a školní jídelna, Nechanice, Hrádecká 
267

32 3147 1 Domov mládeže, internát a školní jídelna, Hradec 
Králové, Vocelova 1469/5

35 3142 1 Školní jídelna, Hradec Králové, Hradecká 1219

90 3121 2 Lepařovo gymnázium, Jičín, Jiráskova 30

tab. č. 1
částky v tis. Kč

Limit počtu 
zam.

54,50

60,95

26,86

42,48

25,21

38,22

40,50

107,50

93,45

42,04

7,69

58,21

59,09

56,97

119,97

48,85

71,69

51,36

36,05

79,83

48,58

84,94

16,36

6,45

11,80

13,71

11,48

14,20

5,80

14,00

33,44

69,72

23,60

33,22

5/8



Rozpis ukazatelů přímých NIV pro rok 2007 škol a školských zařízení zřízených krajem -ÚZ 33353

ORG ODPA okr příspěvková organizace

Gymnázium Boženy Němcové, Hradec Králové, 
91 3121 2 Gymnázium a Střední odborná škola, Hořice, Husova 

1414

92 3121 2 Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Nová 
Paka, Kumburská 740

93 3122 2 Masarykova obchodní akademie, Jičín, 17. listopadu 
220

98 3123 2 Obchodní akademie , Hořice, Šalounova 919

95 3122 2 Střední průmyslová škola kamenická a sochařská, 
Hořice, Husova 675

97 3123 2 Střední škola zahradnická, Kopidlno, náměstí 
Hilmarovo 1

99 3123 2 Integrovaná střední škola, Nová Paka, Kumburská 846

150 3123 2 Střední odborné učiliště, Lázně Bělohrad, Zámecká 478

100 3123 2 Střední škola gastronomie a služeb, Nová Paka, 
Masarykovo nám. 2

96 3122 2 Vyšší odborná škola rozvoje venkova a Střední 
zemědělská škola, Hořice, Riegrova 1403

94 3122 2 Vyšší odborná škola a  Střední průmyslová škola, Jičín, 
Pod Koželuhy 100

101 3124 2 Odborné učiliště a Praktická škola, Hořice, Havlíčkova 
54

151 3114 2 Základní škola, Hořice, Husova 11

152 3114 2 Základní škola, Jičín, Soudná 12

106 3114 2 Základní škola při dětské lázeňské léčebně, Lázně 
Bělohrad, Lázeňská 146

108 3146 2 Pedagogicko-psychologická poradna, Jičín, Fortna 39

38 3121 3 Gymnázium, Broumov, Hradební 218

39 3121 3 Gymnázium a Střední odborná škola, Jaroměř, Lužická 
423

40 3121 3 Jiráskovo gymnázium, Náchod, Řezníčkova 451

41 3122 3 Obchodní akademie, Náchod, Denisovo nábřeží 673

43 3122 3 Střední průmyslová škola, Nové Město nad Metují, 
Československé armády  376

44 3123 3 Střední škola propagační tvorby a polygrafie, Velké 
Poříčí, Náchodská 285

147 3123 3 Střední škola řemeslná, Jaroměř, Studničkova 260

55 3123 3 Střední odborná škola oděvní a Střední odborné učiliště 
krejčovské, Červený Kostelec,17.listopadu 1197

57 3123 3 Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Nové 
Město nad Metují, Školní 1377

54 3123 3 Střední odborné učiliště společného stravování, Teplice 
nad Metují, Střmenské podhradí 218

53 3123 3 Střední průmyslová škola, Hronov, Hostovského 910

42 3122 3 Vyšší odborná škola stavební a Střední průmyslová 
škola stavební arch. Jana Letzela, Náchod, Pražská 931

45 3124 3 Střední škola, Nové Město nad Metují, Husovo nám. 
1218

63 3114 3 Základní škola a Mateřská škola Josefa Zemana, 
Náchod, Kladská 335

47 3114 3 Základní škola logopedická a Mateřská škola 
logopedická, Hořičky 66

62 3114 3 Základní škola, Jaroměř, Komenského 9

64 3114 3 Základní  škola, Nové Město nad Metují, Rašínova 313

46 3114 3 Základní škola speciální, Jaroměř, Palackého 142

66 3146 3 Pedagogicko-psychologická poradna, Náchod, Raisova 
1816

49 4322 3 Dětský domov, mateřská škola a školní jídelna, 
Broumov, třída Masarykova 246

tab. č. 1
částky v tis. Kč

Limit počtu 
zam.

38,19

61,05

30,32

48,21

36,40

47,77

53,51

41,39

44,79

42,06

69,28

35,45

10,03

20,84

4,98

7,19

29,37

41,09

58,13

36,70

31,99

61,53

52,04

32,85

97,89

35,18

46,74

79,17

63,14

17,18

41,98

15,13

8,89

48,29

9,34

50,44

6/8



Rozpis ukazatelů přímých NIV pro rok 2007 škol a školských zařízení zřízených krajem -ÚZ 33353

ORG ODPA okr příspěvková organizace

Gymnázium Boženy Němcové, Hradec Králové, 
58 3114 3 Základní škola, Broumov, Kladská 164

59 3114 3 Speciální základní škola, Červený Kostelec, Manž. 
Burdychových 302

67 3121 4 Gymnázium Františka Martina Pelcla, Rychnov nad 
Kněžnou, Hrdinů odboje 36

68 3121 4 Gymnázium, Dobruška, Pulická 779

71 3122 4 Obchodní akademie T. G. Masaryka, Kostelec nad 
Orlicí, Komenského 522

70 3122 4 Střední průmyslová škola elektrotechnická, Dobruška, 
Čs. odboje 670

149 3123 4 Střední škola, Opočno, Nádražní 296

78 3123 4 Střední odborné učiliště obchodu a řemesel, Rychnov 
nad Kněžnou, Javornická 1501

69 3122 4
Vyšší odborná škola technicko-ekonomická a Střední 
průmyslová škola, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 
1166

72 3122 4 Vyšší odborná škola, Střední odborná škola a Střední 
odborné učiliště, Kostelec nad Orlicí, Komenského 873

81 3114 4 Základní škola, Rychnov nad Kněžnou, Kolowratská 
485

83 3114 4 Dětský domov, základní škola, školní družina a školní 
jídelna, Kostelec nad Orlicí, Pelclova 279

79 3114 4 Základní škola, Dobruška, Opočenská 115

84 3146 4 Pedagogicko-psychologická poradna, Rychnov nad 
Kněžnou, Javornická 1501

74 4322 4 Dětský domov a školní jídelna, Potštejn, Českých bratří 
141

80 4322 4 Dětský domov a školní jídelna, Sedloňov 153

73 3147 4 Domov mládeže a školní jídelna, Rychnov nad Kněžnou, 
Javornická 1209

109 3121 5 Gymnázium, Dvůr Králové nad Labem, nám. Odboje 
304

110 3121 5 Gymnázium, Trutnov, Jiráskovo náměstí 325

113 3121 5 Gymnázium , Vrchlabí, Komenského 586

111 3121 5 Gymnázium a Střední odborná škola, Hostinné, Horská 
309

112 3121 5 Gymnázium a Střední odborná škola, Úpice, Havlíčkova 
812

114 3122 5 Obchodní akademie, Trutnov, Malé náměstí 158

120 3123 5 Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 
Vrchlabí, Krkonošská 265

118 3123 5 Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Dvůr 
Králové nad Labem, Elišky Krásnohorské 2069

119 3123 5 Střední průmyslová škola, Trutnov, Školní 101

115 3122 5 Střední zdravotnická škola, Trutnov, Procházkova 303

116 3122 5  Vyšší odborná škola lesnická a Střední lesnická škola, 
Trutnov, Lesnická 9

122 3123 5 Střední odborná škola a Střední odborné 
učiliště,Trutnov, Volanovská 243

121 3123 5 Střední odborné učiliště, Malé Svatoňovice, 17. 
listopadu 177

144 3123 5 Střední škola lesnická a zemědělská,  Svoboda nad 
Úpou, Horská 134

123 3124 5 Odborné učiliště a Praktická škola, Hostinné, 
Mládežnická 329

125 3112 5 Mateřská škola speciální, Trutnov, Na Struze 124

133 3114 5 Speciální škola, Vrchlabí, Krkonošská 230

138 3114 5 Základní škola a Mateřská škola při nemocnici, 
Trutnov, Gorkého 77

tab. č. 1
částky v tis. Kč

Limit počtu 
zam.

16,81

15,03

46,30

39,29

35,25

32,16

59,45

60,69

38,95

69,17

30,24

37,15

9,02

9,46

13,18

23,42

17,21

26,76

75,33

33,45

35,65

32,86

25,66

23,91

80,55

68,01

47,21

49,75

82,45

15,57

34,37

40,60

27,70

9,89

2,30

7/8



Rozpis ukazatelů přímých NIV pro rok 2007 škol a školských zařízení zřízených krajem -ÚZ 33353

ORG ODPA okr příspěvková organizace

Gymnázium Boženy Němcové, Hradec Králové, 
135 3114 5 Základní škola a Mateřská školan při léčebně zrakových 

vad, Dvůr Králové nad Labem, Sladkovského 840

136 3114 5 Základní škola a Mateřská škola při dětské lázeňské 
léčebně Vesna, Jánské Lázně, Horní promenáda 268

137 3114 5 Základní škola při ozdravovně,  Pec pod Sněžkou, 
Belveder 223                                      

139 3114 5 Základní škola a Mateřská škola při ozdravovně, 
Špindlerův Mlýn, Bedřichov 49

126 3114 5 Základní škola a Praktická škola, Dvůr Králové nad 
Labem, Přemyslova 479

130 3114 5 Základní škola, Hostinné, Sluneční 377

132 3114 5 Speciální základní škola, Trutnov, Horská 160

131 3114 5 Speciální základní škola, Úpice,                                         
Nábřeží pplk. A. Bunzla 660

141 3146 5 Pedagogicko-psychologická poradna, Trutnov, Horská 5

128 4322 5 Dětský domov, základní škola a školní jídelna, Dolní 
Lánov 240

127 4322 5 Dětský domov a školní jídelna, Vrchlabí, Žižkova 497

Celkem za kraj

okres Hradec Králové

okres Jičín

okres Náchod

okres Rychnov n. Kn.

okres Trutnov

rozepsáno

Limit pro krajské školy

nerozděleno mezi organizace

tab. č. 1
částky v tis. Kč

Limit počtu 
zam.

3,39

22,44

5,00

11,90

20,06

13,79

21,80

9,81

9,53

31,74

17,23

4 388,74

1 475,50

624,68

888,91

520,94

878,71

4 388,74

4 583,2

194,5

8/8


